
^Moras^I
Debesuota, 
dieną 40°, naktį 36.
Saulė leka 6:05, leidžiasi 5:56

o :m©s
VOL. XLIX Price 10c

VaSaiti,, Jonas , ,n THE LITHUANIAN DAILY NEWS
So. 57th Ave “

CHICAGO 50 Tr r ----------------------------------------------------------------------------------------------------
1 cago, Ill. Trečiadienis, Kovo-March 14 d., 1962 m.

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

The Lithuanian Daily News
Published b^r The Lithuanian News Publishing Co,. In.

1739 So. Halsted St, Chicago 8, HL
HAymarket 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

Kaina 10c 62

SSSR TESU NERVU KARA BERLYNO ERDVĖJE
APSISKANDALINO 9 KANADIEČIAI IŠ !

INDOKINIJOS PALIAUBŲ KOMISIJOS
Vertėsi Pietryčiu Azijoj opiumo, aukso kontrabanda

OTTAWA. — Ministeris pirmininkas John Diefenbaker su 
apgailestavimu turėjo patvirtinti gandus, kad devyni kanadiečiai, 
priklausą tarptautinės Indokinijos paliaubų priežiūros komisijos 
personalui, buvo atšaukti, nustačius, kad jie vertėsi opiumo ir 
aukso kontrabanda.

Jis tikėjosi, kad turint gal
voje Kanados įsipareigojimų 
svarbą Indokinijoj ir nepapras
tai jautrią padėtį tenai, šis da
lykas bus išlaikytas paslapty, 
bet apsiriko. Naujai įsisteigu
sios naujųjų demokratų partijos 
narys Erhart Regier iš Britų 
Kolumbijos iškėlė šį skandalą 
viešumon ir pareikalavo parla
mente, kad vyriausybė tai pa
tvirtintų arba nuneigtų.
Kanada atstovauja Vakarams

Tarptautinė Indokinijos pa
liaubų priežiūros komisija buvo 
sudaryta 1954 metais Ženevos 
taikos konferencijoje, kurioje 
Prancūzija atsisakė valdžios In
dokinijoj po 8m. nesėkmingo ka
ro su komunistų partizanais. Iš 
Indokinijos kolonijos susikūrė ke 
turios nepriklausomos valstybės: 
Pietų Vietnamas, šiaurės Viet
namas (komunistų), Laosas ir 
Kambodija.

1960 metais komunistams ir 
neutralistams sukėlus Laose 
pilietinį karą, Indokinijos pa
liaubų priežiūros komisijos vei
kla buvo atgavinta. Komisija 
su dideliu štabu išvažiavo į Indo
kiniją taikinti besikaunančius ir 
žiūrėti, kad jie laikytųsi paliau
bų susitarimo.

Komisija buvo sudaryta trijų 
egzistuojančių blokų pagrindu. 
Vakarai paskyrė į komisiją savo 
atstovu Kanadą, komunistai — 
Lenkiją, o neutralistai — Indi
ją. Indija yra komisijos pirmi
ninku.

7 kariškiai, 2 civiliai
Į kontrabandos skandalą bu

vo įvelti 7 Kanados kariškiai ir 
du civiliai iš užsienio reikalų 
ministerijos. Premjeras Diefen
baker užtikrino, kad jie neįgabe
no opiumo į Kanadą ir dėlto ne
bus baudžiami. Bet karo minis
teris Douglas Harkness patiksli
no, kad kariškiai yra baudžia
mi, nežiūrint kurioj šaly jie nu
sikalstų savo įstatymams. Ėjo 
gandai, kad jie per metus už
dirbdavo iš kontrabandos iki 
$50,000. Premjeras nuneigė to
kius didelius pelnus.

Du kariškiai buvo įsitraukę į 
aukso kontrabandą, o kiti penki 
—; į aukso ir opiumo. Nustaty
tas ir dviejų civilių iš užsienio 
ministerijos dalyvavimas kon- 
trobandos nešiojime iš vieno In
dokinijos miesto arba valstybės 
į kitą, parsidavus kontrabandos 
organizatoriui, vietiniam kinui.

Operavo prezidento 
Kennedžio motiną
BOSTONAS. — Antradienį 

gydytojai padarė prezidento mo
tinai Rose Kennedy, 71 metų, 
kad ir nerizikingą, bet gana rim
tą hernijos (kylos) operaciją. Ji 
užsitęsė valandą laiko.

Ligonis po operacijos jaučiasi 
gerai. Po 8-9 dienų ji apleis li
goninę ir važiuos taisyti sveika
tą į Palm Beach pas savo vyrą 
buvusį ambasadorių Joseph Ken
nedy, kuris pamažu taisosi nuo 
paralyžiaus.

New Delhi, Indija. — Jacqueline Kennedy, Amerikos prezidento žmona, laiko vainiką. Ją ir jos 
seserį, kunigaikštienę Lee Radziwill (dešinėje),pasitiko Indijos premjeras Nehru ir Nehru duktė 
Indira.

IŠ VISO PASAULIO

KENNEDY PRAŠO KONGRESU PASKIRTI 
UŽSIENIO SALIU PARAMAI $4.8 BILU.

Sąjungininkų ginklavimui nori gauti $1.5 bil.
WASHINGTONAS, D. C. — Prezdentas Kennedy antradienį 

įteikė kongresui ateinančių metų ekonominės ir karinės pagalbos 
programą užsienio valstybėms. Paprašyta $3,378,500,000 ekono
minei paramai ir $1.5 bil. karinei, iš viso $4.878,500,000.

Derybos dėl Naujosios Gvinėjos
HAGA. — Olandijos ministe

ris pirmininkas Jan de Quay su
tiko pradėti slaptas derybas su 
Indonezija, tarpininkaujant 
Amerikos diplomatui. Indonezi
ja reikalauja užleisti Olandų 
Naująją Gvinėją, bet neberei- 
kalauja, kad Olandija prieš pra
dedant derybas duotų garanti
ją, kad ji atiduos šią koloniją. 
Olandija nemano koloniją pasi
laikyti, bet nori ją paruošti ne
priklausomam gyvenimui. Ko
lonijoj gyvena papuasai, visiš
kai skirtingi žmonės nuo indo- 
nezų.

Puola komunistų partizanus
SAIGON AS, P. Vietnamas. — 

Padedant Amerikos helikopte
riams ir instruktoriams, Pietų 
Vietnamo kareiviai per pastarą
sias tris dienas nukovė 200 ko
munistų partizanų Mekong© 
upės ištakoj. Balose ir džiung
lėse rastos didelės atsargos ko
munistų ginklų, kuriuos prista
to laivais iš Šiaurės Vietnamo. 
Penki Amerikos helikopteriai, 
sužaloti komunistų kulkosvai

džių ugnim praeitą savaitę, bu
vo sutaisyti ir vėl paleisti į dar
bą, gabenti vietnamiečius ardy
ti komunistų lizdus.

Maisto kortelės Kuboje
Havana. — Fidel Castro pa

tvirtino, kalbėdamas pirmadie
nio vakarą per televiziją, jog 
mitybos reikalai Kuboj nuolat 
blogėja. Už tai jis kaltino JAV 
dėl “brutalios ekonominės blo
kados”. Jis pranešė, kad bus įves 
tos maisto kartelės ryžiams, pu
poms, taukams, aliejui. Trūksta 
muilo, dantų pastos, bet šių pre
kių paskirstymu valdžia nesi
rūpins. Havanos srity tik pa
gal korteles galima gauti šiek 
tiek kiaušinių, pieno, žuvies, 
vištienos, jautienos ir daržovių.

Opozicija Pietų Vietname
SAIGON AS. — Buvęs gyny

bos ministeris Dr. Pham Huy 
Quat, vadovaująs Pietų Vietna
me opozicijai, parašė laišką 
JAV ambasadoriui Frederick 
Nolting, paaiškindamas, kodėl 
didelė dalis vietnamiečių, kad 
ir antikomunistų, negali pakęsti 
prezidento Diem valdžios. Amb. 
Nolting atsišaukė į visus vietna
miečius, kad jie būtų vieningi ir 
klausytų prezidento Diem val
džios. Opozicijos vadas parei
kalavo paleisti iš kalėjimo pre
zidento kritikus, pravesti šaly 
socialines, ekonomines reformas 
ir grąžinti parlamentarinę tvar
ką, kuri suvaržytų prezidento 
galią.

— Vilniaus radijas kovo 3 d. 
paskelbė, kad buv. kunigo Jono 
Ragausko knyga “Ite missa ėst” 
verčiama į kitas sovietinių res
publikų kalbas, o rusų kalboje 
išėjo 50,000 egz. tiražu. Pagal 
šią “aistringą, antireliginę” kny
gą Maskvos radijas transliavo 
vaidinimą, dalyvaujant žymiem 

I sovietų aktoriams. (E)

Iš praktikos žinoma, kad kon
gresas visad gerokai apkarpo 
užsiprašytą sumą užsienio vals
tybių paramai. Praeitais metais 
prezidentas paprašė $4,806,000,- 
000, bet gavo $3,914,500,000, be
veik bilijonu mažiau. Karinei 
paramai buvo duota $100 mil. 
daugiau, negu prezidentas šie
met užsiprašė.

Prašo nemažinti sumų
žinodamas kongreso palinki

mą sumas mažinti, prezidentas 
nurodė, kad užsiprašytos lėšos 
sudaro minimumą, kiek būti
niausiai reikalinga užsienio ša
lims jų ekonominio gyvenimo 
sunkumams įveikti ir atsiginti 
nuo komunistų užmačių šiuos 
sunkumus išnaudoti savo tiks
lams. Šalyse, kurios neatsilai
kytų prieš ekonominius sunku
mus, tektų laukti tik chaoso ir 
tironijos, pareiškė lydrašty pre
zidentas.

Prieš ketvertą mėnesių Ken
nedžio vyriausybė perorganiza
vo užsienio paramos teikimo bū
dus ir priminė kongresui, kad tai 
yra palyginti trumpas laikas, 
kad būtų galima daryti atitinka
mas išvadas. Nežiūrint šio trum
po laiko, daugely užsienio vals
tybių pastebimą ūkinio gyveni
mo gerėjimo žymių.

Ateinančiais metais Amerika 
dar mažiau duos užsienio šalims 
paramos dovanų forma, kaip bū
davo daroma ligi šiol, ypač po
kariniais metais. Pereinama 
prie paramos teikimo paskolo
mis, kurias užsienio valstybės 
turi atiduoti per 10-12 metų 
ir už kurias moka šiokias tokias 
palūkanas, daug mažesnes, ne
gu ima komercinės įstaigos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Parlamento rinkimai Austrijoje
VIENA. — Katalikų ir socia

listų partijos, valdančios Aus
triją nuo nepriklausomybės at
gavimo, nutarė pravesti naujus 
parlamento rinkimus šįmet, vie
toj ateinančių metų. Tarp koa
licijos partnerių iškilo Vėl gin
čai dėl užsienio politikos ir vi
daus, social-ekonominių proble
mų. 1959 m. rinkimuose socia
listai gavo 46% balsų, katalikų 
liaudies partija 42%, laisvės 
partija 9% ir komunistai 3%.

Sovietai greit galės 
sunaikinti JAV, sako 
Anglijos ministeris
Amerika tai galėtų ir dabar 
padaryti, tvirtina J. Amery
LONDONAS. — Parlamento 

debatuose dėl anglų atominių 
ginklų reikšmės laisvojo pasau
lio gynybai aviacijos ministeris 
Julian Amery pasakė ir tokį da
lyką, kad jo įsitikinimu Sovie
tų Sąjunga greit turės tiek jė
gos, kad galėtų sunaikinti Ame
riką, kuri galėtų jau ir dabar 
paversti Sovietų imperiją į pele
nus.

Ministeris atmetė darbo par
tijos nario, buvusio gynybos mi- 
nisterio Wilsono tvirtinimą, jog 
Amerika nelaiko Anglijos ato
minės jėgos kokiu nors reikš
mingu faktorium laisvojo pasau
lio gynybai.

Amery atsakė, kad Amerikoj 
teko būti ne vien socialistams 
Wilsonui ir Gaitskeliui, bet ir 
jam pačiam ir teko išgirsti iš 
JAV vyriausybės ir Pentagono 
vadų Anglijos atominių ir ap
lamai karinių pajėgų įvertini
mą laisvojo pasaulio gynybai.

Iškėlė bombonešių reikšmę
Julian Amery mano, kad ki

lus naujam karui, bombonešiai 
vaidintų didesnį vaidmenį už ro- 
botinius, raketinius ginklus. Gi 
anglų bombonešiai esą kai ku
riais atžvilgiais geresni už So
vietų ir Amerikos bombonešius.

Jeigu bombonešiai tokie svar
būs, kodėl neuždaryti Amerikos 
bazių su Thoi’ raketomis?, klau- 

i sė minister) darbiečiai. Rake
tos kartu su bombonešiais turi 
įtikinti Sovietus, kad ir Angli
ja gali sunaikinti jų valstybę be 
Amerikos pagalbos, kalbėjo 
aviacijos ministeris. Jis. netu
rįs ne mažiausios abejonės, kad 
JAV neitų Anglijai į pagalbą. 
Tačiau anglai privalo žiūrėti į 
dalyką rusų akimis ir išvaryti 
jiems iš galvos mintį, jog jie 
galės prilaikyti Ameriką nuo 
įsivėlimo į karo ir sunaikinti 
Angliją be baimės būti patiems 
sunaikintiems.

— Neseniai Vilniuje posėdžia
vę lietuviai kompozitoriai nau
jos valdybos pirmininku išrinko 
E. Balsį, pirmininko pavaduoto
ju — J. Juzeliūną, atsakingu 
sekretorium — Dabulėną. (E)

— Lietuvos Aukšč. Tarybos 
garbės raštu, sulaukęs 50 me
tų amžiaus, apdovanotas dail. 
Juozas Jankus. (E)

♦ Fed. apeliacinis teismas 
New Yorke patvirtino žemesnio 
teismo paskirtą bausmę Sovietų 
šnipui, kilusiam iš Lietuvos, Dr. 
R. Soblen — kalėjimą iki gyvos 
galvos.

♦ OlandijosJndonezijos dery
bos dėl Naujosios Gvinėjos bus 
vedamos Amerikos teritorijoj, 
tarpininkaujant jos diploma
tams.

♦ Prezidentas Kennedy pasi
tiko aerodrome Afrikos respu
blikos prezidentas Ahmaddu 
Ahidjo, 37 metų.

♦ Senato užs. reikalų komi
tetas pritarė prezidento planui 
padvigubinti taikos kofpą ir pa
skirti dvigubai daugiau lėšų. 
Pernai buvo paskirta $30 mil., 
šiemet prašoma $63 mil.

♦ Miami parke, Floridoj, po
licija suėmė 175 kubiečius pabė
gėlius. Jie suruošė sėdėjimo 
streiką, reikalaudami iš Ameri
kos ginkų naujai invazijai į Ku
bą.

♦ Burmoj Karen tautelės ka
riai puolė Monya miestą prie Ir
ra vadi upės, 100 mylių nuo sos
tinės Rangūno. 9 valandų susi
šaudyme žuvo 2 policininkai ir 
3 sukilėliai.

Kuba parūpina JT 
taikdariams darbo

Iškėlė naują skundą Amerikai
NEW YORKAS. — Trečiadie

nį vėl susirinks JT Saugumo Ta
ryba svarstyti naują Kubos ko
munistų valdžios skundą prieš 
Ameriką, šį kartą Castro val
džia kaltina Ameriką už Kubos 
pašalinimą iš Amerikos Vals
tybių Organizacijos^

Kuba reikalauja paduoti tarp
tautiniam teismui Hagoj iš
spręsti, ar Amerikos Valstybių 
Organizacija gali ją išmesti iš 
narių, nenusikalstant JT čartai. 
Ją išmetus, buvo griebtasi diplo
matinių, ekonominių sankcijų, 
jokių sprendimo tuo klausimu 
nepadarius Saugumo Tarybai, 
skundžiasi Castro valdžia.

SOVIETU S-GA DARO TRUKDYMUS
VAKARU LĖKTUVAMS IR RADARAMS

Ženevoje Gromyko skina kelią viršūnių konferencijai
BERLYNAS. — Antradienį Sovietų lėktuvai vėl pabėrė dve

juose iš trijų Berlyno oro koridoriuose tūkstančius aliuminijo 
skiedrų trukdyti darbą Vakarų šalių radarams, kurie rodo savo 
lėktuvams kelią į Berlyną ir iš jo. Be to, jie siuntė apytikriai 
tuo pat laiku ir aukščiu, skirtu Vakarų lėktuvams, savo trans
portinius lėktuvus. Pirmadienį į Vakarų orinius koridorius bu
vo įsibrovę 4 Sovietų lėktuvai, bet jie vakariečių skridimų ne
sutrukdė.

Indija džiaugiasi 
viešnia iš Amerikos
Abiem pusėm norisi pamiršti 
karą su Portugalija dėl Goa
NEW DELHI, Indija. — JAV 

prezidento žmona atvykimo die
ną į Indijos sostinę padėjo vai
niką prie Gandhi mauzoliejaus, 
pasižiūrėjo Indijos kavalerijos 
parado, vakare buvo pakviesta 
pas prezidentą Prassadą. Antra
dienį aplankė vaikų ligoninę, pa
statytą Amerikos pinigais. Gar
biąją viešnią iš Washington© ly
di jos sesuo princesė Radziwill 
iš Londono ir JAV ambasadorius 
John Galbraith.

Antradienio vakarą premje
ras Jawaharlal Nehru suruošė 
savo rūmuose banketą viešniai 
pagerbti. Nors jos vizitas laiko
mas pusiau oficialiu, bet Indi
jos vyriausybė ją priėmė kaip 
anglų karalienę. Indų minios ją 
taip ir vadina — Amerikos ka
raliene. Indų nuoširdumas ją 
didžiai jaudina, prisipažino Mrs. 
Kennedy.

Į jos vizitą su nepasitenkini
mu šnairuoja tik portugalai, ne
tekę savo kolonijos Goa Indijos 
teritorijoj praeitų metų pabai
goj. Indijai, kaip ir Amerikai 
norisi šį nemalonų ginklo pa
naudojimą kuo greičiausiai pa
miršti.

Nenori filmo apie 
komunistų veiklą
Darbuojasi slaptos jėgos

HOLLYWOODAS. — Vienas 
iš nedaugelio aiškių antikomu
nistų filmų pasauly, Ronald Rea
gan, jau pajuto, kad paslaptin
gos jėgos užkulisy darbuojasi, 
kad sutrukdytų rodymą per te
leviziją filmo pagal knygą “Aš 
buvau šnipas”.

Knygoj aprašyti pergyveni
mai Kalifornijos šeimininkės, 
Marion Miller, kuri rinko, kaip 
FBI agentė žinias, apie Ameri
kos komunistų priešvalstybinę 
veiklą. GE teatras ryžosi iš tos 
istorijos padaryti televizijos fil
mą iš dviejų dalių. Jeame Carin 
vaidins Marion Miller, Ronald 
Reagan jos vyrą. Sekmadienį 
CBS turėtų parodyti filmo pir
mąją dalį ir kovo 25 dieną — 
antrą dalį.

Bet spaudimas sustabdyti fil
mą jau prasidėjo, pasakojo Rea
gan UPI korespondentui. Yra 
užvesta laiškų rašymo kampani
ją prieš filmo rodymą. “Pirma
me laiške, kuri aš gavau, buvau 
išvadintas fašistu”

Studija, kuri filmą pagami
no GE teatrui, ir televizijos 
stotis gauna panašių laiškų su 
patarimais, įspėjimais ir grasy- 

: mais tokio antikomunistinio fil
mo nerodyti.

Praeitą savaitę Sovietų Migas, 
kraipydamas sparnais, davė žen
klą anglų transportiniam lėktu
vui nusileisti į komunistų aero
dromą. Lakūnas nekreipė dėme
sių ir nieko neatsitiko. Jis nu
sileido Vakarų Berlyne.

Anksčiau Sovietai reikalavo 
užleisti kasdien keletą valandų 
jų lėktuvams Vakarų orinius 
koridorius iki 7,000 pėdų aukš
čio. Dabar jie pranešinėja ben
drai oro saugumo įstaigai apie 
savo planuojamus skridimus 
tarp 7,000—10,000 pėdų. Tokiam 
aukšty paprastai skrenda Va
karų sąjungininkų lėktuvai.
Gromyko nepasiduoda Rusk ui

Ženevoj valstybės sekretorius 
Dean Rusk antradienį turėjo vėl 
trijų valandų pasikalbėjimą su 
SSSR užsienio reikalų ministe- 
riu. Yra žinoma, kad Rusk jau 
sekmadienį įspėjo Gromyką ne
daryti provokacijų Berlyno oro 
koridoriuose ir tokį pat įspėji
mą padarė pirmadienį. Kores
pondentai apie tai klausinėjo 
Gromyką antradienį, pasibaigus 
pasikalbėjimui su Rusku, bet jis 
į tai nieko neatsakė.

Vakare Gromyko susitiko su 
Anglijos užsienio reikalų minis- 
teriu lordu Home. Vakarų mi- 
nisteriams darosi įspūdis, kad 
Gromyko tikslas yra griežta, 
nesukalbama laikysena paruoš
ti kelią viršūnių konferencijai, 
Chruščevo susitikimui su Ken- 
nedžiu ir Macmillanu. Gromyko 
stengiasi sujungti Berlyno pro
blemas su Rytų Vokietijos tai
kos sutartim ir išgavimu jai 
pripažinimą, kaip nepriklauso
mai valstybei.

Trujillo nužudė 3 
seseris, politinių 

priešininkų žmonas
Saugumo pareigūnai paduoda 
daugiau faktų apie despotizmą

SANTO DOMINGO, Domini
ka. — Buvę Trujillo saugumo ir 
žvalgybos policijos penki parei
gūnai, esą dabar kalėjime, pa
tvirtino, kad trijų politinių vei
kėjų žmonos, kurios pernai din
go, buvo nužudytos Deminikos 
armijos agentų, davus įsakymą 
diktatoriui Rafael Trujillo. Ne
trukus jis pats buvo nužudytas, 
1961 m. gegužės 30 dieną.

Nužudytosios moterys buvo 
seserys. Viena iš jų buvo Dr. 
Minerva Mirabel de Tavarez. Jos 
vyras, Dr. Manuel Tavarez, va
dovavo opozicinei Birželio 14-tos 
partijai. Jis buvo tuo laiku ka
lėjime, bet išliko gyvas.

Kitos dvi seserys buvo: Ma
ria Teresa Mirabel de Guzman, 
žmona inžinieriaus Leonardo 
Guzman, ir Patria Mirabel de 
Gonzalez, ūkininko Pedro Gon
zalez žmona. Jas pagrobus ir 
nužudžus, Trujillo valdžia pa
skelbė, kad jos nukrito automo
biliu į kalnų tarpeklį ir užsi
mušė.
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DETROITO NAUJIENOS
šį šeštadienį kalbės V. Banaitis

LB . Detroito apyl. v-bos pa
kviestas, šį savaitgalį čia viešės 
įžymus svetys iš Vokietijos, mu
zikas ir visuomenininkas Valte
ris Banaitis. Kadangi p. Banai
tis lankosi visoje eilėje didžiųjų 
JAV lietuvybės centrų ip spau
doje apie jį jąu begalės prira
šyta, tai svečio biografinių bruo
žų čia neduosiu. (tarp kitko, to
kių žinių galima rasti ir Lietuvių 
Enciklopedijoje). Noriu tik pri
minti, kad visuomenė turi gerą 
progą jį matyti ir išgirsti.

V. Banaitis kalbės šeštadienį, 
kovo 17 d., 7:30 vai. vakare Is
panų salėje. Įėjimas laisvas vi
siems. Manau, kad gerb. svečias 
atsakinės ir į publikos klausi
mus. Laukiama gausaus visuo
menės dalyvavimo.

Dabar jau tikrai?
Detroitiškiai lietuvių spaudos 

darbuotojai prieš kelioliką mė
nesių šaukė steigiamąjį susirin
kimą, bet nauja organizacija iš 
karto negimė. Pereitą pavasarį 
antras susiėjimas buvo sėkmin
gesnis ir jau išrinkta valdyba. 
Po to buvo viena žurnalistinė 
popietė (Čikagos pavyzdžiu), 
tačiau organizavimosi keliu be
veik nebuvo pajudėta.

Kovo 4 d. šv. Antano mokyk
loje sušauktas susirinkimas, tur
būt, tikrai jau organizavimosi 
stadiją užbaigė, čia susirinku
sieji užpildė v-bos paruoštus 
blankus, — pareiškimus būti Lie
tuvių žurnalistų Sąjungos De
troito skyriaus nariais. Šalę to, 
buvo apsidėta 3 dol. metiniu na
rio mokesčiu, apsvarstyta ir nu? 
tarta pagaminti nario pažymė
jimus, antspaudą. Susirinkimą 
atidarė ir vėliau organizacine 
tema kalbėjo v-bos pirmininkas 
tėvas dr. Tomas žiūraitis, O. P. 
Susirinkimui pirmininkavo Vlą? 
das Mingėla, o sekretoriavo Pe
tras Januška. Be šių, susirinki
me dalyvavo ir pareiškė norą būt 
LŽS Detroito sk. nariais: Alek
sandras Astašaitis, Stasys Gar- 
liauskąs, Jonas Kriščiūnas, Vy
tautas Kutkus, Marija Sims, 
Stasys Sližys ir čia rašantis. Vi
so labo —. dešimtukas, nors pa
kvietimai buvę pasiųsti trims 
dešimtims su viršum. Reikią

manyti, kad kiti du trečdaliai į 
spaudą rašančiųjų ateis kiek 
vėliau, žinau keletą, kurie spau
dos darbuotojų organizacijai vi
sa širdimi pritaria, bet baidosi 
skambaus, pretencingo vardo. 
Pradžioje ir čia rašantis jo bai
dėsi, bet jei jau dauguma taip 
nųtąrė, tai reikią pasiduoti de? 
mokratijąi. pagaliau, vardas ne
sugadins...

Greitai turėsime Miluko 
monografiją

LŽS Detroito sk. susirinkimo 
metu, tėvas dr. T. žiūraitis vie
šai pasveikino Vladą Mingėlą, 
kaip stambaus veikalo — kun. 
Antano Miluko monografijos — 
autorių. Kaip žinome, knyga jau 
seniai buvo ruošiama spaudai, 
bet vis susidurdavo su finansi
niais ir kitokiais sunkumais. Pa
galiau, ji esanti atspausdinta, 
rišama ir greit būsianti išsiun
tinėta prenumeratoriams bei į 
spaudos kioskus. Kad tai ne tuš
čias užsisakiusiųjų raminimas 
(kurie knygos porą metų lau
kia), V. Mingėla susirinkusiems 
parodė vieną jos egzempliorių, 
gražiu gelsvu aplanku, kietais, 
žalios spalvos virčeliais. Psl., be
rods, netoli keturių šimtų. Ši
taip aprengta, knyga atrodo jau
kiai ir kultūringai. Kas po jos 
drabužėliais slepiasi — sužino
sime ne už ilgo.

Ypatinga pagarba jūrų skautam
Aprašydamas Vasario 16-sios 

Detroito minėjimo paskirus mo
mentus (kovo 3 d. ‘‘Naujieno
se”) pasidžiaugiau, kad sekma
dienį, vasario 18 d. ALB radijo 
klubo transliacijų visas pusva
landis buvę paskirtas šiam rei
kalui, be jokių komercinių re
klamų. Tik nejučiomis pralei
dau svarbiausią dalyką: kas, 
būtent, tą radijo transliacijų 
pusvalandį finansavo? Vienos 
visuomenininkės primintas, su 
malonumu patikslinu : visą, pus
valandžio programa finansavo 
Detroito jūrų skautai. Tai ta 
pati veikli jaunimo grupė, kuri 
sausio pradžioje surengė šau
nų vakarą, bet visuomenės buvo 
apvilta, labai negausiu atsilan
kymu nuskriausta. Bet skautai 
nekerštauja, ar gal kerštauja ge-

Komikas Jerry Lewis rodo, kaip ji$ kalbėjo per savo automobi
lyje Įrengtą radiją, pranešdamas Los Angeles policijai, jog jjs ve
jasi automobilistą, kuris sužeidė tris asmenis. Lewis privertė au
tomobilistą sustoti, o atvykusi policija jį areštvao.

Paveikslai iš šiandieninės Lietuvos — Vilniaus
Trečiadienį, 8 vai. vakaro, Lietuvių Prekybos Buto 

suruoštoje paskaitoje, vykstančioje 2310 West 69 StA, 
bus rodomi keliautojo Vlado Rasčiausko - Walter Rask 
paveikslai iš kelionės aplink pasaulį.

Visi kviečiami pasižiūrėti paveikslų. Įėjimas ne
mokamas.

WINDSOR, ONT.
Vasario 16-tos minėjimas

Bendruomenės ap-kės. valdy
bos ruoštas kaukių bąjius va
sario 17 praėjo su dideliu pasi
sekimu. Labai skaitlingai daly
vavo Windsoro visuomenė, kiek 
mažoka tesimatė detroit iečių. 
Kaukės buvo premijuotos. Par 
rengimas praėjo labai geroje 
nuotaikoje 'Pądąrytą pelno. 
Nuoširdus ačiū visiems, kurie 
prisidėjo prie šįę vakaro pasise
kimo. Ypač popams Juškaus- 
kams, p. Badikomųį, p. Giedriu? 
nui, p. Bųtąyičiųi ip p. Kunsai- 
čiui.

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 —- $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts

IV2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.
► J

CM SHVingS andLoanAssociatioii

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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ru už blogą. Jų dėka, vasario 
18 d. ALB transliacijos mums 
buvo mielos, kaip iš Kauno ra? 
dijofono anais gerais laisvės 

metais.
Ir dar priedo: jūrų skautai ne 

tik šiais, bet ir daugelį perei
tų metų pagamina tautinius 

ženklelius, kurie yra segami vi
siems aukoj an tiems Lietuvos 
laisvinimui Vasario 16-sios mi
nėjimo metu. Čia jų ir darbas 
ir šiokios tokios materialinės iš? 
laidos. Valio jiems!

Nelabai šypsančios akys
Kovo 3 d- Ispanų salėje buvo 

suvaidinta 4 veiksmų O. Grauro- 
kienės komedija “šypsančios 
akys”. Režisavo Z. Arlauskaitės? 
Mikšienė. Vaidino Detroito Dra
mos mėgėjų sambūrio aktoriai. 
Iš trylikos vaidilų keletas sce
noje buvo pirmą kartą, tačiau 
visi roles atliko pakenčiamai, 
o kiti ir visai gerai.

Liūdnokai, deja, atrodė pats 
veikalas. Labai mažai jame in
trigos, labai mažai komiškų si? 
tuacijų, ilgi, bereikšmiai pa
grindinio veikėjo monologai ir 
dar dešimtį priekaištų būtų ga
lima išskaičiuoti. Kai dažnai čia 
pagraudenu namie sėdinčią pu
bliką, kodėl nesilanko į lietuviš
kus vaidinimus, ne kartą tūlas 
gudruolis man atrėždavo, jog 
publika nori lietuviškų veikalų, 
ne verstinių, svetimųjų. Deja, 
lietuviškų veikalų, tinkančių 
mėgėjų scenai, beveik neturime, 
o kuriuos turime, tai abu De
troito vaidintojų kolektyvai jau 
seniai parodė, šį kartą visi įsi
tikinome, kad be verstinių vei
kalų, ypač komedijų, apsieiti ne
galime.

Nors ir Užgavėnių proga, ir 
vakarą rengė Balfas, publikos 
buvo labai maža. Gėdinga ir ne
pateisinama ! Detroito lietuvy
bės kūnan įsimetęs vėžys. Ir 
tai šią žiemą. Beveik nė vienas 
parengimas nebesutraukė pus- 
tūkstančio žmonių, išskyrus Va
sario 16-sios minėjimą. Tarp

= 
broliukai; paskutinysis tik prieš 
pusantrų metų į JAV iš Lietu
vos atvykęs!) ir p. Petronėlę 
Juškienę. Iškėlus Lietuvių Na
mų reikalą, buvo duotas žodis 
DLND direktorių pirmininkui 
K. Jurgučiui ir po to lengvai 
nutarta Lietuvių Namų pirki
mui skolinti 200 dolerių. Vasa
rio 16-sios g-jai paskirta 25 dol. 
Susirinkimo metu, buvo pra
vesti rinkimai į SLA pildomąją 
tarybą ir išrinkti atstovai į 
SLA suvažiavimą, kuris įvyks 
Newark, New Jersey liepos 9 
d. Atstovais išrinkti: Feliksas 
Motuzas, Petras Januška ir An
tanas Sukauskas. Kandidatu li
ko Leonas Bulgaris.

SLA deimantinės sukakties 
minsimas

Nors SLA 852 kuopos vado
vybė pusmetį ir pavėlavo, bet 
užtat SLA deimantinę sukaktį 
paminėti ruošiamasi iš peties. 
Kadangi iškilmių data labai pri
artėjo, šį kartą atversime čia 
visas kortas.

Minėjimas su kalbomis, kon
certine dalimi ir vaišėmis būs 
kovo 24 d., šeštadienį, St. Cle
ment salėje (2950-25th Street, 
prie pat Michigan Ave.). Iškil
mės prasidės 7 vai, vakare. Kon? 
certinę dalį atliks kapadiškiai 
solistai iš Toronto: P. Rądzęvi? 
čiūtė, B. Mąrijožius ir pianistas 
S. Gailevičius. Be to, jau porą 
metų Detroito publikai nebešo- 
kusi, visoje didybėje pasirodys- 
tautinių šokių grupė “šilainė”, 
Galinos Gobienės vadovaujamą. 
Valgių ir gėrimų būsią kaip per 
vestuves. Bilietų kainos: tik 3 
doleriai suaugusiam asmeniui ir 
po 1.50 dol. jaunuoliams. Bi
lietus pardavinėja"visi SLA 352- 
sios kuopos valdybos nariai. Iki 
šios eilutės skaitytoją pasieks, 
daugeliui tautiečių gal jau bus 
buvę bilietai siūlyti. Bet kas ne
turėjo progos bilietų platintojus 
sutikti, ir nori bankete dalyvau
ti, prašomi nedelsiant skambin-

Įspūdingai paminėta Vasario 16
Vasario 16 dieną buvo iškelta 

lietuvių vėliava prie miesto sa
vivaldybės. Pakėlimo iškilmė
se dalyvavo gražus būrelis tau
tiečių. Vietos spauda tai atžy? 
mėjo įsidėdama nuotrauką.

Vėliavą pakėlę, skubėjom 
klausytis lietuviško pusvalan
džio per CBE radiją Windsore. 
Ši programą buvo paruošta lie
tuvių bičiulio Mr. J. Jeapętte. 
Transliacijos metų anglų kalba 
buvo perbėgtą trumpais bruožais 
Lietuvos istorija nuo kunięąįkš- 
čių laikų iki šių dienų, bę to, 
duota gražios lietuviškos muzi
kos. Vėl prašome visus skaity- 
tojus rašyti laiškus. į Toronto 
CBC ir Windsoro CBE radijo 
stotis, padėkojant už Vasario 
16-tos transliaciją ir prašant at
gaivinti Traditional Echos pro
gramą. šis programos išlaiky
mas pinigų nekainuoja, tik yrą 
reikalinga moralinė parama —- 
laiškų rašymas stotims.

Pats minėjimus įvyko vasario 
25 d, Minėjimas pradėtas iškil
mingomis pamaldomis, kurių 
metu kleb. kun. Rudzinskas pa
sakė šventei pritaikintą pamoks
lą ir bažnyčioje giedojo gražiąs 
patriotines gięsmęs J. Sodaičio 
vadovaujamus choras.

Tuoj po pamaldų įvyko iškil
mingas minėjimo aktas. Tos 
diemos kalbėtojų buvo dr. Kar
velis iš Detroito. Savo patrauk
lia, įdomia ir įspūdinga,kalbą, jis 
sužavėjo skaitlingai į minėjimą 
atsilankiusius tautiečius, Trum-

pomis kalbomis sveikino Detroi
to organizacijų centro atstovas 
dr. Brundza, ukrainiečių bei lat
vių atstovai. Buvo perskaity
tas miesto mero tai dienai skir
tas sveikinimas.

Meninę minėjimo programą 
atliko J. Sodaičio vadovaujamas 
chorus, išpildydamas muzikali- 
nį montažą — Lietuva Brangi, 
kuris susidėjo iš deklamacijų ir 
dainų, Nijolė Giedriūpaitė pa
deklamavo eilėraštį.

Po minėjimo Bendruomenės 
valdybą visus pavaišino kavute. 
Be pirm, ponios E. Bųtayičienės 
kavutei talkininkavo sekančios 
ponios: Jųškaūskienė, Kizienė ir 
Zatorskienė.

Šiuo abu parengimus ruošiant 
daug pasidarbavo apylinkės val
dyba, ypač pirm. Butavičienė, p. 
M. Kizis ir V. Kačinskas. Ypač 
malonu pastebėti, kad chore da
lyvauja ir jaunimas, kuris kar
tu su kitais choristais daug^ pa
sidarbavo ruošiant minėjimą.

A. B.

Šąuąus choristų balius ir Ponų 
P. M Dumčių išleistuvės

Paskutini šeštadienį prieš už
gavėnes Windsoro choristai: su-, 
manė ųžsigavėtį. Buvo gauta 
dovanų alaus iŠ Labątt’s kompa
nijos per jos. atstovą p.. C. Dra- 
gich. Moterys paruošė puikią 
vakarienę. Ponai Dumęiąi Kar
tų su giminaičiais ZoviąĮs užsi
pirko tabako Ūki, i kurį jie grei
tu laiku išvažiuoja, Tąd kartu 
atšvęsta ir jų,išleistuvės, palin
kėtą. laimės, nąųjoję viętoje, su
giedota ilgiausių metų ir įteik
tą dovana nuo artimesnių drau
gų ir giminių.

Windsoro bendruomenė ne
tekdama P. P. Dumčių šeimos, 
nustoja uolių bendruomenės na
rių ir aktyvių jos darbuotojų. 
Pr. Dumčius yra vienas iš pir
mųjų bendruomenės organizato
rių Windsore ir ilgametis valdy
bų narys.

Be choristų, baliuje dalyvavo 
bendruomenės talkininkai,- ponų 
Dumčių draugai ir giminės, kun.

klebonas V, Rudzinskas, iš val
dybos E. Butavičienė, V. Kačin
skas, M. Kizis, choros vadovas 
p. J. Sodaitis. Vakarienės metu • 
pasakyta kalbų, padainuota gra
žių dainų. Dalyvis

Velnio reikalai Anglijoje
Po kętverių metų studijų An

glijos bažnyčios susirinkimas 
Canterburyje nusprendę pa
likti velnią senosiose pareigo
se, nors ir šiek tiek pataisytą. 
Specialus komitetas velnio rei
kalams pradžioje buvo nuta
ręs velnią visiškai išmesti iš 
katekizmo, bet susilaukęs labai 
daug protestų, nubalsavo patį 
velnią palikti, tik išmesti saki
nį “ir visus jo darbus”. Co
ventry vyskupas Dr. C. K. N. t 
Bradsley, pateikdamas rezoliu
ciją su naujoviška velnio ver
sija, pareiškė, kad anglikonų 
bažnyčios vyskupai velnio 
klausimu.yra labai nevienodos 
nuomonės. Astuoni vyskupai 
balsavę už tokią redakciją: 
“Atsižadu viso, kas negera ir 
kovosiu prieš visa pikta” Dvy
lika vyskupų siūlę: “Išsižadu 
velnio ir kęvosiu prieš piktą”, 
o šeši laikėsi už “Išsižadu pa
saulio, kūno ir velnio ir ko
vosiu prieš piktą”.

Birminghamo vyskupas Dr. 
J. L. Wilsop nusiskundė: wAš 
apgailestauju grąžinimą velnio 
Į senąją vietą”, tačiau Covent
ry vyskupas dr. Bradsley nu
ramino, užtikrindamas, kad 
šitas pakeitimas truks tik ne
ilgiau kaip septynerius metus, 
ir tada vėl bus persvarstytas. 
Rezoliucija grąžinti velnią bu
vo priimta didele bažnytipin- 
kų dauguma.

LENKAI MĖGSTA IŠSIGERTI
Varšuvos lenkų laikraštis Kur- 

jęr Polski rašo, kad per Kalėdų 
šventes Liublino provincijoj mi
rė 7 žmonės nuo persigėrimo. 
Pasak laikraščio, kas penkiasde- - 
šimtasis suaugu lenkas toje * 
provincijoje laukė alkolikų kli- ; 
niką.

r   ————— ——  — t —  —_—— 

PASMATYK1T SU STANLEY LITVINU
ti telefonais: WE 4-5081 ir TA 
6-5678.

Bus Kaziuku mugė
Dar tikrai nežinau, kovo 25 d. 

ar balandžio L d., bet Kaziuko 
mugė, bendrai visų skautų ruo
šiama, bus tikrai ir šįmet. Jei 
turėsiu progą, tikslią datą pa
minėsiu sekantį kartą.

Alfonsas Nakas

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY UTWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI 
> .... ............. ............—_______

svetimtaučių susimaišius, nebe
norima nė savo kalba vaidinimų 
pažiūrėti, nė savųjų tarpe pa
sišokti, pasilinksminti.

Gyva SLA veikla
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 352 kuopos vadovybė ti
kisi kuopos narių skaičių pa
dvigubinti. Ar taip jau bus len
gva tai padaryt, nežinau, bet 
entuziazmo esama didelio.

Kovo 4 d. mėnesiniame narių 
susirinkime buvo eilė tikrai gra
žių prošvaisčių: įsirašė 5 nauji 
nariai, paskirta stambi paskola 
Lietuvių Namų Draugijai, pa
skirta auka Vasario 16-sįos gim> 
nazijai Vokietijoje. Naujų na
rių tarpe matome energingą vi? 
suomenininkę p. Lidiją Mingėlie- 
nę, Rūtą, Rimą ir Vidmantą 
Bražius (jaunuoliai, sesuo ir du

Chięagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ',entre.

Current Dividend up to 4!4%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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PASTABĖLĖS STEBINT IŠ ŠALIES
LAISVOJI TRIBŪNA

KALTA BOLŠEVIKINĖ SANTVARKA
Dėl banditizmo Lietuvoje kaltina praeitį

Vasario 16 diena JAV. Pre
zidento priėmimas Amerikos 
Lietuvių delegacijos kiekvienam 
doram lietuviui sukėlė malonių 
jausmų. Lyg šviesus spindulys 
švystelėjo Į mūsų pavergtos tė
vynės bylų. Galingiausios pa
saulyje valstybės vadovas vie
šai, ir dar mums reikšmingoje 
dienoje, atkreipė dėmesį į mū
sų- tautos gyvybinį reikalą.

Bet štai, kai kurie lietuviai 
patys šio priėmimo reikšmę pa
sistengė sumenkinti. Užuot pa
sidžiaugę, jau nuo vasario 16 
dienos pradėjo kelti triukšmą. 
Keliama ir plepama kas kam 
užeina ant liežiuvio. Atrodo, lyg 
tyčia tą dieną stengiamasi pa
daryti juodesne.

Tie keli rėksniai vis remiasi 
visuomene: Visuomenė mano 

taip... Visuomenė turi žinoti už
kulisius... Visuomenės sudėti pi
nigai ir t. t. ir t. t...

Norėtųsi žinoti, kada jie tos 
visuomenės balso atsiklausė? 
Stebint iš šalies, atrodo, kad vi
suomenė kitos nuomonės negu 
jos vardu triukšmaujantieji. Di
desniuose susibūrimuose, kaip 
įvairūs suvažiavimai, minėjimai, 
konferencijos nuotaikos visai ki
tos. Kad ir skiriasi nuomonės, 
pasiginčijama, bet vistiek pri
einama prie vieningo darbo. Kas 
ten kur užkulisiuos pešasi, atro
do, visuomenei visai neįdomu. 
Dažnai šigirsi tų peštynių (ne 
diskusijų) pasmerkimą.

šios vasario 16 proga triukš
mą kelia vėl tautininkai vadis- 
tai su frontininkais. Bene tam 
jie ir bus įkūrę “Talką”. Ta 
isteriką stengiasi ir savo spau
dą užkišti. Ir ko ten neprirašo
ma. Vieni kitus kartoja, cituo
ja ir negali atsidžiaugti. Jie daž
nai kartoja, kad kaip kam laik
rodžiai sustojo prieš 20 metų. 
Jiems patartina pasitikrinti sa
vus laikrodžius, ar jie nesisuka 
atgal. Juk kelti nepagrįstą 
triukšmą — senas destrukty
vaus elemento metodas.

štai “Dirvoje” J. Jurevičius 
parašė 7 veiksmų “dramą”. Jei
gu jis atidžiau būtų pasigrai
bęs, kaip kurių, tautininkų — 
frontininkų isteriškame triukš
me, tai galėjo parašyti bent 17 
veiksmų komediją, štai jis ra
šo, kad Vaidyla triukšmadarius 
vadina “vyrukais”. Jis nesu
pranta kokį matą Vaidyla var
toja juos pastatydamas ne į vy
rų, bet į vyrukų eiles. Man at-

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO-ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS NUO

1 DIENOS

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Hoisted, Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

rodo, kąd pagal ūsus, žmonės, 
kurie dar neparodė nei sugebė
jimo, nei takto vadovauti visup- 
menei, per visokius nuosmukius Į 
galva versdamiesi, nori save iš- j 
kišti į priekį. Taurūs Lietuvos I 
ūkininkai, panašius “vyrukus” 
dar žemiau degraduotų. Kėli
mas nepagrįsto triukšmo ir vi
sur lindimas į priekį dar nėra 
visuomeninė veikla. “Dramos” 
rašytojas neatsidžiaugia per 
“Margučio”, radiją Adamkavi- Į 
čiaus duotais paaiškinimais, šis, 
tegul jau bus vyras, tur būt, jau 
arti tuzino bus davęs apie dele
gaciją užkulisinių paaiškinimų. 
Kaip girdėti, kiekviename aiš
kinime daduriama kas nors nau
jo.

Vaidylos, per .tą pat radiją 
duotas paaiškinimas “drama
turgui” buvęs labai nemalonus. 
Jam tuo tarpu vaidenosi ligoni
nės operacinės gimdymo sky
riaus garsai. Atrodytų, kad jis 
prie operacinės durų neretas 
klientas. Kitiems gi klausan
tiems atrodė kitaip. Aiškiai gir
dėjosi, kad jo klausinėtojas Mac-1 
kus buvo pasiruošęs Vaidylai tik 
trukdyti ir jį maišyti. Dar ne- 
įpusėjus atsakyti į vieną klau
simą Mackus jau įsiterpdavo su 
kitu. Tačiau, nors ir tokiose ap
linkybėse Vaidyla sugebėjo “vy
rukams” ir “Margučio” klausiu
siems pasakyti daug tiesos.

Dar ten pat, kaip ir ir visada, 
prisimenama ir Alto pinigai. 
Įdomu, kada ir kiek J. Jurevi
čius ir jo vienminčiai Altui yra 
aukoję? Nereikia laikyti lietu
vių visuomenės nieko neišma
nančiais durneliais. Tie, kurie 
aukoja gerai žino kodėl ir kam 
aukoja. Reikšti pretenzijų į 
tvarkymą pinigų, prie kurių ne
prisidėta nė centu, gali tik toki 
“vyrukai”.

Baigdamas savo “dramą” 
tautvadistinis davatka sako, 
kad Grigaitis iš Alto turi pasi
traukti. Įdomu, ką jis pasaky
tų, kad kurios nors grupės žmo
gus pareikalautų jų paskirtą 
atstovą iš ten, ar kitur pasi
traukti ? Jie kalba apie Alte 
esančią kažkokią diktatūrą. Ta
čiau, kaip pavadinti tokį jų rei
kalavimą? Jie ir iš Vliko iš- 
maršavo, kada ten dauguma ne
pasidavė jų diktatūrai.

Jei Alte diktatūra ir būtų, tai 
tautininkam turėtų patikti. Juk 
jie diktatūros auklėtiniai. Jie ir 
dabar piestu stoja, jei kas pa-

U-2 lėktuvo pilotas Francis Gary Powers neranda skirtumo tarp Virginijos valstybės ir Rusijos 
purvo. Powers turėjo stumti Įklimpusį korespondento Dinners automobili, kai tasai atvyko Į 
Powers tėvo farmą.

(Elta) žiemos mėnesiai Lie
tuvoje buvo pasmarkėjusios 
antireliginės kampanijos laiko
tarpiu. Vilniaus partinis dien
raštis „Tiesa” beveik kiekvie
name numery deda medžiagą, 
kurios uždavinys įrodyti, kad 
katalikų bažnyčios atstovai — 
dvasininkai buvo aktyvūs 

■partizaninio judėjimo rėmėjai 
ir tebėra atkaklūs „buržuazinio 
nacionalizmo” talkininkai. Pas
taruoju metu pradėta vis la
biau sieti bažnyčią su Lietu
voje plintančiais banditų, žu
dikų veiksmais.KAI RENKAMA BE JOKIO PASIRINKIMO

Kovo 18 d. Sovietų piliečiai rinks aukse, tarybą
(Elta) Jau keli mėnesiai 

visoje Sovietų Sąjungoje vyks
ta smarki „rinkimų kampani
ja”. Lietuvoje tebevyksta mi
tingai, susirinkimai, į Aukš
čiausios Tarybos deputatus iš
statyti kandidatai su Sniečku
mi, Paleckio, Šumausku ir kt. 
„ištikimais liaudies sūnumis ir 
dukromis” priešaky. Kandida
tai kalbėjo mitinguose, per ra
diją, spauda skelbė jų straips
nius ir jie nuolat pabrėžė, kad 
kovo 18 dieną bus proga pasi
naudoti „demokratijos teikia
momis teisėmis ir laisvėmis” 
ir... išrinkti geriausius liaudies 
atstovus.

Tie rinkimai ir toji „demo
kratija” vakarų pasauliui tei
kia žaismingos komedijos vaiz 
dą. Tai greičiau šinėliškas vai
dinimas, nieko bendra neturįs 
nei su tikrove, nei su išorinė
mis demokratijos formomis. 
Sovietų Sąjunga teturi vieną 
valdančią partiją ir ji visą lai
ką, ir ypatingai rinkiminės 
kampanijos metu, giriasi savo 
dideliais laimėjimais. Ji pati
kino, kad ir toliau būsianti ve
dama taikingo sambūvio poli
tika, kad kraštas ir toliau siek
siąs nusiginklavimo (o vaka- 

sisako prieš Lietuvoj buvusią 
diktatūrą. Vadinasi, nepasikei
tė. Tačiau jie ir demokratiniais 
pagrindais tvarkymąsi dabar 
vadina diktatūra, kur negali dik
tuoti jie.

Jau ir seniau, o ypač šiame 
triukšme vis kartojama “naujos 
jėgos”, “jaunos jėgos”, “nau
jas kraujas” ir t. t. Bet kur ir 
kas tos “naujos jėgos”? Su ko
kiais naujais sumanymais ir ko
kiomis programomis jie atei
na?... “Naujos jėgos” anais me
tais atskilo nuo Vliko. Ir kągi 
jos per keletą metų padarė ben
drajam Lietuvos ir lietuvišku
mo reikalui? Nebent pasitrina 
savo tarpe, pasirenka pinigų, į 
kuriuos neaukoją nereiškia 
pretenzijų; tai ir viskas. Vienu 
žodžiu, trinasi savo kiemelyje.

Daugumoje, tos pačios “nau
jos jėgos” vadovauja P. L. ben
druomenei. Ir kurgi jie nuplas
nojo? Kokių parodė naujų 
veiksmų bei sugebėjimų užbu
riančių ir suburiančių visus lie
tuvius? Per keletą metų apie 

‘P. L. bendruomenę sukasi tik
tai apie 4,000 asmenų. Nereikia 
būti pranašu pasakyti, kad jei
gu tos pačios “naujos jėgos” ir 
tais pačiais metodais tvarkys 
P. L. bendruomenę, tai po kelių 
metų ji pakriks kaip Grigo bi
tės, anot lietuviškos patarlės.

Tos pačios “Naujos jėgos” 
veržiasi ir į kitas mūsų ben
drines organizacijas, varydar 
mos ardomąjį darbą.

Tikromis, pozityviomis nau
jomis jėgomis nuolat pasipildo 
mūsų bendrinės organizacijos. 
Apie jas niekas nekalba, nes 
jos ateina dirbti, o ne triukš
mauti. Naujos jėgos, iš visų 
srovių, su tikru noru dirbti kul
tūrinį, visuomeninį bei politinį 
darbą, manau neapsiriksiu pa
sakęs, kad visuomenės visuomet 
yra laukiamos. Visuose darbo 
baruose jų trūksta. Rėksnių, 
drumsčiančių visuomeninį dar
bą, turime perdaug. D. 

rams, aišku, tenka agresorių 
vardas..), kad sėkmingai bū
siąs tęsiamas septynmečio pla
no vykdymas ir bus siekiama 
sukurti komunistinę bendruo
menę. Kiekviename mitinge, 
po ilgų kalbų, visi būtinai pri
taria kalbėtojo mintims ir pa
kelia dešinę ranką.

Kai buvo pasmerktas asmens 
kultas Sovietuose, tai mitin
guos ties kalbėtojų tribūnomis 
visur galėjai stebėti Lenino at
vaizdus. Iš Sovietų Sąjungos 
pranešama, kad mitingų salė
se jau kiek išnyksta ir nesko
ningi raudoni plakatai, šūkiai.

Rinkikas neturi galimybės 
pasirinkti nei jam artimesniu 
kandidatų, nei iš kelių sąra
šų. „Komunistų ir nepartinių 
blokas”, tai vienintelis sąra
šas ir tik už jį sovietinis pilie
tis tegali balsuoti.

Sovietiniai įstatymai kruop
ščiai nustato visą rinkiminę 
procedūrą ir išoriniai rinki
mai teikia demokratinių rinki
mų įspūdį. Garantuojama, kad 
rinkimas būsiąs slaptas, rinki
mai turį įvykti ne darbo dieno
je, pagal naujus potvarkius 
rinkimuose dalyvauja visi, išs
kyrus tik protiniai nesveikus 

l asmenis, šiuo metu rinkimuose 
leidžiama dalyvauti asmenims, 
nežiūrint jų socialinės kilmės 
ar buvusio teismo nuospren
džio. Renka piliečiai sukakę 
18 m. amžiaus, o renkami turi 
būti sulaukę 23 m. amž... Nega
lį būti jokių kyšininkavimo 
bandymų, rinkiminių doku
mentų klastojimo, o patys rin
kimai ir vėliau balsų skaičia
vimas būsią kuo griežčiausiai 
prižiūrimi. Balsavimo patal
pos, žinoma, puikiai apsaugo- 
jamos nuo įvairių kliudymų ir 
tikrovėje kas gi pasirodo? Rin
kimai isudaro paprasčiausią 
komediją.

Sovietų Sąjungos Aukščiau
sioji Taryba veikia nuo 1937 
metų. Pagal stalininę konsti
tuciją tai aukščiausias valdžios 
organas ir jo paskirtis — leisti 
įstatymus. Jis renka kolektyvi
nę valdžios viršūnę — Auksė. 
Tarybos prezidiumą, šis gi pas
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kiria valdžią — Sovietų Są
jungos minislerių kabinetą. 
Tuo tarpu tikrovėje toji Aukšč. 
Taryba pildo komunistų parti
jos nurodymus ir tai partijai, 
ne pagal įstatymus, bet paprotį 
priklauso vadovaujantis vaid
muo Sovietuose. Augant gyven
tojų. skaičiui, Aukšč. Tarybos 
deputatų skaičius nuo 1937 m. 
buvusių 1.143, 1958 m. pakilo 
iki 1.384. Dabar renkama 
Aukšč. Taryba turės dar 80 
naujų deputatų, nes nuo 1958 
m. gyventoji] skaičius pakilo 
12 milionų ir pasiekė 220 mil.

Naujoje Taryboje pirmą kar
tą bus vykdomas naujoje kom. 
programoje numatytas dėsnis 

I apie deputatų sąstato atnauji
nimą — bent trečdalis ligšioli
nių deputatų užleis savo vietas 
naujokams.

Dabar baigianti savo dienas 
Aukšč. Taryba per ketveris sa
vo darbo metus buvo susirin
kusi septynis kartus ir posė
džiavo po vieną savaitę. Kaip 
Sovietuose priimta, toji Tary
ba tame laikotarpy vienu bal
su priėmė septynis kreipimu- 
sis, 51 įsakus ir 79 įstatymus. 
Jų tarpe buvo ir didesnės reikš
mės sprendimai, kaip MTS 
(mašinų-traktorių stočių) lik
vidavimas, mokyklų reforma, 
kariuomenės skaičiaus mažini
mas, pajamų mokesčio panai
kinimas ir 7 vai. dienos įvedi
mas. šalia tų sprendimų toji 
Aukšč. Taryba paskelbė ir 
svarbias reformas baudžiamo
joje, civilinėje ir proceso tei
sėse. 15-ka sovietinių respubli
kų privalo naudoti, reikiamai 
pritaikius, šiuos naujus pot
varkius, įstatymus bei jų pa
keitimus, atspindinčius sovie
tinio gyvenimo . tikrovę.

DOLERIS LYGUS 28 CENTAM
JAV komercijos rūmai apskai

čiavo, kad dolerio vertė, kokia 
buvo 1900 metais, šiandien bėra 
tik 28 centai, ir jei dolerio smu
kimas, prasidėjęs Korėjos karo 
pradžioje, tęsis vienodai toliau, 
tai šio šimtmečio pabaigoje do
lerio vertė bebus 16.2 centų.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI .
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

„Tiesa” (18 nr.) plačiai iš
kėlė vieną, Kėdainių rajone 
prieš keletą mėnesių įvykusį 
(1961 m. gruodžio 4 d.) bandi
tizmo reiškinį. Jis nebūtų bu
vęs visai paminėtas, jei komu
nistams nebūtų knietėję, be ki
tų dalykų, vėl pabrėžti pasta
ruoju metu nuolat keliamą te
zę, kad bažnyčia visuome “ran-’ 
ka rankon ėjusi su vadinamu 
„buržuaziniu nacionalizmu”. 
Jiems rūpėjo dar ir kiti moty
vai, reikalingi paplitusiems 
banditizmo reiškiniams patei
sinti.

šiuo atveju laikraštis iškėlė 
Mečio Martinaičio pernai įvyk
dytas piktadarybes, žudynes — 
žiauriai nužudyta buvusioji 
Martinaičio žmona Jadvyga 
Garšvaitė ir poros metų duk
relė.

Labai galima, kad apylinkės 
gyventojai buvo pasipiktinę 
nužudymu ir reikalavę nusi
kaltėlį sušaudyti, po teismo, 
visų akivaizdoje... Tačiau, jei 
laikraštis šiam kriminaliniam 
įvykiui paskyrė apie pusę pus-
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lapio, tai tik tuo tikslu, kad 
banditizmą sieti su... praeitimi 
ir bažnyčios įtaka. Komunis
tams reikalingi, kaip skęstan
čiam, šiaudeliai įrodyti jų te
zėms. štai ir šiuo atveju, žu
dikas Martinaitis savo metu 
buvęs partizanu, vėliau norė
jęs pakrikštyti savo kūdikį, 
pažinojęs Apytalaukio klebo
ną St. Kurmauską. šis palaido
jęs aukas su bažnytinėmis ap
eigomis...

Partijai tai puikus „įrody
mas”, kad Martinaitį prie ban
ditizmo atvedęs religinis f ana-
lizmas ir, iš viso, girdi, bažny
čia virtusi žudiko bendrininke.

Dvasininkus į kaltinamųjų 
suolą! —: šaukia komunistai ir 
jie su pasigardžiavimu deda 
maldaknygių, dolerių, auksi
nių pinigų fotokopijas ir vis 
pirštu rodo — „štai kur kuni
gų moralė, štai kas jiems rūpi, 
štai kas pagimdo banditizmą.”.

Kyla klausimas —- kodėl 
banditizmo reiškiniai būtinai 
suplakami su praeitimi ir ta
riama bažnyčios įtaka? Tuo 
tarpu plėšikavimas, pinigų 
grobstymai, nužudymai, namų 
padeginėjimai ir kt. — tai vis 
reiškiniai, turį vieną ir labai 
stambų bendrininką — bolše
vikinę priespaudą ir jos pasė
koje — sunkią gyventojų bui
tį. Tad kaltinamųjų suole, ša
lia žmogžudžių, pati garbingo
ji vieta privalėtų atitekti ne 
kam kitam, bet kaip tik tai, 

t.kitur fanatizmą įžiūrinčiai >— 
sovietinei santvarkai.
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Chruščiovas - sistemos nelaisvis
Po ilgų debatų SSRS komunistų partijos centro ko

miteto plenumas (pilnatis) priėmė devynių posmų rezo
liuciją, kurios turinys vakar buvo atpasakotas Naujienų 
1-jo pusi, žiniose. Rezoliucija išdėsto Chruščiovo pateiktą 
ir centro komiteto patvirtintą planą žemės ūkio gamybai 
pakelti.

Esmėje šis planas neduoda nieko naujo, tik numato 
padidinti biurokratiją ir pastatyti ją po griežtesne ko
munistų partijos kontrole.

Tačiau, kad ir agrikultūra yra labai svarbus dalykas 
Sovietų Sąjungos ekonomijoje, iškilęs paskutiniu laikų 
aštrioje ir opioje formoje, bet ji sudaro tiktai dalį dides
nės problemos. Problemos, liečiančios pačius Sovietų sis
temos pagrindus.

Ji iškyla nuolatos ir nuolatos, ir ją užtylėti negalėjo 
nė šis centro komiteto susirinkimas. Chruščiovas turėjo 
tarti apie ją “autoritetingą” žodį.

* :
Jisai pasakė, kad komunistų partija ir toliau laikysis 

senosios politikos: rūpinsis pirmoje vietoje “sunkiosios 
pramonės” išvystymu^ tarnaujančios krašto apsigynimui.

Savo mintį paryškindamas, Nikita Sergejevič tarė:
“Apie didesnių lėšų perkėlimą iš fondų, skiria

mų sunkiajai pramonei ir apsiginklavimui, į žemės 
ūkį negali būti kalbos. Apsiginklavimas, karinis pa
siruošimas sudaro pagrindinę garantiją Sovietų vals
tybės gyvavimui, jos pažangai ir pasisekimui.”

Reikia, žinoma, suprasti, kad Chruščiovas šituo savo 
pareiškimu paneigė ir reikalingumą plėsti “lengvąją pra
monę” sunkiosios sąskaiton. Jisai, beje, žadėjo duoti žmo
nėms daugiau “plataus vartojimo prekių” — radijo bei 
TV aparatų, skalbiamų mašinų, gazo pečių virtuvėms ir 
t. t. Miestuose gyvenantieji žmonės be jų negali apseiti. 
Bet šitų prekių gaminimas vistiek neturės trukdyti sun
kiosios pramonės ir apsiginklavimo ugdymą. Nes šitie 
dalykai sudaro “pagrindinę garantiją Sovietų valstybės 
gyvavimui, jos pažangai ir pasisekimui”!

♦

Bet kodėl? Argi Sovietų Sąjungą rengiasi kas už
pulti?

Vienintelė valstybė, kuri galėtų Rusiją pulti ir su
mušti, yra Jungtinės Valstybės.; bet juk nė vienas žmo
gus sveikam prote netiki, kad Amerika apie tokią agresi
ją galvoja. Tai, beje, nekliudo Kremliaus propagandos 
gramofonams plerpti, jog Amerikos “imperialistai” ga
landa peilį “proletariato tėvynei” papjauti ir net —•• kad 
jos gyvybei sudaro pavojų Norvegija ir Suomija.

Kam gi reikia Šitaip žmones gąsdinti? Atrodo, labai 
kvaila.

Kvaila, tai kvaila, bet tai “pateisina” Sovietų Sąjun
gos ginklavimąsi.

Jei nebūtų “pavojaus” sovietinei valstybei iš “kapi
talistinio pasaulio” pusės, tai kam reikėtų laikyti ir vis 
didinti milžinišką karinį aparatą?

Grasinti kitiems Maskvos karine galybe (veidmai
ningai kitus kaltinant, kad jie grasina!) — tai vienas tų 
stulpų, ant kurių stovi totalitarinė sovietų valstybė. Iš
trauk šitą stulpą ir ji pargrius ant šono.

Banditas, prisigrobęs svetimų žemių ir prisiplėšęs 
svetimų turtų, rodo Šarvuotą Kumščią ir sako: “Nagi 
bandykite tuos grobius iš manęs atimti! Didelio čia daik
to, kokiu būdu aš juos įsigijau! Bet jie MANO — ir tegu 
kas pamėgina kišti prie jų savo nagus!...”

♦

Jisai rodo Šarvuotą Kumščią ne tik artimiems ir to
limesniems kaimynams.

Jisai rodo ją ir tiems, kurie yra patekę jo valdžion: 
lietuviams, latviams, estams, lenkams, čekams, rumu
nams ir k. “Norite atsimesti nuo ‘socialistinės tėvynės’, 
tai pabandykite! Matėte, kas atsitiko su vengrais, kurie 
geidė tautiškai apsispręsti, kaip kad mus mokė Didysis 
Leninas?... Šiandien kiti laikai. Netikite, tai patirsite, 
kaip kad patyrė ant savo kailio, Budapešto maištinin
kai!../’

Grasinimas militarine galybe sovietų pavergtoms 
tautoms yra svarbiausia ir, iš tikrųjų, vienintelė Mask
vos priemonė sulaikyti tas tautas nuo siekimo atsiskirti 
nuo Rusijos.

Jei šitos teroro priemonės Maskva netektų, tai ko
munizmo imperija subyrėtų, kaip subyrėjo Pirmojo Pa
saulinio Karo pasėkoje Habsburgų imperatoriaus Austro 
-Vengrija.

Todėl apsiginklavimo didinimas ir sunkiosios pramo
nės ugdymas sudaro gyvybės ir mirties klausimą sovieti
nio despotizmo sistemai.

Chruščiovas yra tos sistemos belaisvis. Jisai, noroms 
ar nenoroms, turi eiti tuo pačiu keliu, kuriuo ėjo Stalinas, 
nors “stalinizmą” jisai dergia, norėdamas nusivalyti nuo 
jo purvų.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..... ............ $13.00
pusei metų .......................... $7.00
trims mėnesiams ............... $4.00
vienam mėnesiui ............... $1.50

Užsieniuose
metams ................ $16.00
pusei metų ..............    $g,00
vienam mėnesiui.......... ........ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

-APŽVALGA-
RAUDONOJI 
“MORALYBE”

Komunistų “Laisvė” puola 
prezidentą Kennedy už tai, kad 
jisai nutarė atnaujinti bran
duolinius išbandymus atvirame 
ore, jei Sovietų Sąjunga atsi
sakys pasirašyti draudžiančią 
tokius išbandymus sutartį, pa
grįstą efektinga tarptautine 
inspekcija.

“L.” rašo, kad penki JAV 
mokslininkai paskelbė spaudo
je pareiškimą, jog tie bandy
mai “oro neužterš”; bet kiti 
mokslininkai saką, kad bet- 
koks branduolinių bombų iš
bandymas “teršia - nuodija 
orą”.

O vienas jų, Linus C. Paul
ing, vadinąs branduolinius iš
bandymus “baisia nemoraly- 
be”. Jisai pasiuntęs preziden-

] tui Kennedy telegramą:

“Nejaugi duosite įsaky
mus, kurie padarys Jus ne- 
mor ališkiausiu istori j o j e
žmogumi ir didžiausiu žmo
nijos priešu?...”

Ir bimbininkų organas ši
tam begėdiškam prezidento 
plūdimui pritaria!

Bet kai pernai Rusijos dikta
torius Chruščiovas sulaužė 
branduolinių išbandymų mo
ratoriumą ir įvykdė apie 40 
sprogdinimų ore, tai “Laisvė” 
nesakė, kad Chruščiovas “ne- 
morališkiausias istorijoje žmo
gus ir didžiausias žmonijos 
priešas”.

Vadinasi, moralybės ir žmo
niškumo įstatymai Rusijos dik
tatoriui neprivalomi! Jie pri
valomi tik “buržuaziškai” 
Amerikai!

KOMUNISTAI SUSIRŪPINĘ SPAUDA 
L-

Vilniuje posėdžiavo sovietiniai žurnalistai
tuos pačius skyrius, tokius pat 
vedamuosius, yra panašiai su
laužyti ir standartiškai iliust
ruoti. čia ir slypi sovietinės 
spaudos nepopuliarumas. Ta
čiau tai tik forma. Žmonės so-

(Elta) Vasario 28 d. Vilniu
je įvyko II-sis sovietinių Lie
tuvos žurnalistų suvažiavimas. 
Jame dalyvavo visų Lietuvos 
miestų ir rajonų laikraščių, 
radijo ir televizijos komiteto, 
leidyklų ir telegramų agentū
ros darbuotojai. Suvažiavime, 
kaip taisyklė, dalyvavo Mas
kvos, Baltarusijos, Latvijos, 
Estijos ir Kaliningrado (Kara
liaučiaus) spaudos atstovai.

Pranešimą apie sovietinių 
Lietuvos žurnalistų darbą ir jų 
uždavinius, ryšium su partijos 
22-jo suvažiavimo nutarimais 
padarė žurnalistų s-gos valdy
bos pirm. J. Karosas. Priminda 
mas, kad pagrindinis žurnalis
tų uždavinys yra „visas jėgas 
skirti komunizmo statybai”, 
pranešėjas taip pat pastebėjo, 
kad Lietuvos spauda dar turin
ti daug trūkumų. J. Karoso 
nuomone, spaudoje vis dar ne
pakankamai ryškiai vaizduo

damas kuriamasis darbas, labai 
mažai spausdinama medžiagos 
apie „darbo žmones — komu
nizmo statytojus”. Kalbėdamas 
apie žanrų įvairumo didinimą 
sovietinėje spaudoje, pranešė
jas liūdnai pripažino, kad.

„Vis dar neužima reikiamą 
pozicijų satyros žanras. Nema
ža trūkumų yra iš spaudos išė
jusiose satyrikų knygose. Ne
leistinai užmirštamas vienas 
aštriausių satyros ginklų — 
pamfletas”. Nurodydamas so
vietinės spaudos klaidas. J. Ka
rosas stengėsi nubrėžti ir nau
jas gaires žurnalistų darbui. 
Jo nuomone, vienintelė darbo 
pagerinimo priemonė yra be
sąlygiškas „Pravdos” laikraš
čio (Maskvos) sekimas tiek 
formos tiek ir turinio atžvil
giu. J. Karosas dar kartą pat
virtino esamą Sovietuose pa
žiūrą, kad kopijuodami ir pa
mėgdžiodami laikraščiai visiš
kai nustoja savo veido. Kaip 
bebūtų pavadintas laikraštis 
— „Tiesa” ar „Cinia”, „So- 
vietskaja Estonija” ar „Raudo
noji vėliava” — visi jie turi

MIRTIS Už 
PINIGŲ DIRBIMĄ

Komunistų “Vilnis” paduo
da žinią iš Maskvos (buvo ir 
kituose laikraščiuose), kad

“Aukščiausias teismas nu
teisė sušaudymui F. G. Su- 
vorov.ą už tai, kad jis lieda
vo netikras 10 ir 50 kapei
kų monetas.”
Kapeikų tikrumas svarbiau, 

negu žmogaus gyvastis!
‘ kB u ržu azi nė je” A rneri ko j e 

neteisėtas pinigų dirbimas yra 
baudžiamas kalėjimu. Mirties 
bausmė ištisoje eilėje steitų 
visiškai panaikinta. 

vietinių laikraščių nemėgsta ir 
dėl nuolatinio turinio vienodu
mo, visiems nusibodusios ko
munistinės propagandos ir 
skelbiamų informacijų netei
singumo, iškraipymo.

Diskusijose dėl spaudos Lie
tuvoje darbo pagerinimo ilgo
ką kalbą pasakė A. Laurin- 
čiukas, buvęs „Tiesos” kores
pondentas JAV. Laurinčiukas 
nurodė, kad spauda žymiai pa
gerės, jei joje bus „žymiai ašt
riau, giliau kritikuojamas JAV 
imperializmas, ryškiau demas
kuojamas buržuazinių nacio
nalistų tikrasis veidas”. Pasi
rodo, kad dėl sovietinės spau
dos trūkumų esančios kaltos... 
JAV-bės!

Skaudvilės rajono laikraščio 
„Leniniečio balsas” redakto
rius A. Vark Ulevičius pareiš
kė, kad žurnalistinis darbas 
vyktų daug sklandžiau, jei bū
tų paruošta „Lietuvos revoliu
cinės bei proletarinės žurna
listikos istorija”. Vark Ulevi
čius, žinoma, pamiršo, kad 
spaudos veiksmingumą nule
mia ne kokios nors „istorijos”, 
o jos teisingumas. Tačiau apie 
sovietinės spaudos teisingumą 
netenka kalbėti. Lietuvoje 
daugeliui žinomas anekdotas, 
kad į kaimą atvažiavusiam 
Vilniaus žurnalistui buvo pa
tarta išleisti „Tiesos” laikraštį 
tik su pavadinimo antrašte, o 
visus puslapius palikti baltus, 
švarius.

— Kodėl? — paklausė žur
nalistas.

— Kad „Tiesoje” tik liek 
teisybės, kiek dažų telpa į ant
raštę, atsakė kolchozininkai.

Suvažiavime buvo išrinkta 
nauja žurnalistų sąjungos val
dyba. Į ją įėjo Z. Baltušnikas 
(„Kauno tiesa”), J. Bulota 
(„šluota”), T. Butkus, J. Civil- 
kaitė (“Komjaunimo tiesa”), J. 
Karosas („Mokslas ir gyveni
mas”), L Kašnickis („Soviets- 
kaja Litva”), J. Kuolelis, S. 
Laurinaitis („Tiesa”), J. Mita
las (Radijo ir televizijos ko
mitetas), D. Rodą (Telegramų 
agentūra) ir č. Zgirskis. Val
dybos pirmininku išrinktas J. 
Karosas, sekretoriumi — č. 
Zgirskis.

■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■«■■■■■■■■■■■■■■■ l 
Šią savaitę “Naujienos” pradės spausdinti praeitą vasarą 
su ekskursantais Lietuvon važinėjusio lietuvio klaipėdiečio įspū
džius. Įspūdžiai gyvi, nuoširdžiai papasakoti ir tiksliai užrašyti.

Juos verta sekti nuo pirmo rašinio.

BRIGHTON PARKO 
MOTERŲ KLUBAS

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo eilinis susirinkimas 
įvyko kovo 1 dieną Venge- 
liausko salėje.

Rengimo komisija (suside
danti iš Connie Budrick, An
taninos Grigonis ir Veros Bob
bins) pranešė, kad klubo pa
rengimas, įvykęs vasario 10 d., 
pavyko gerai. Klubui liko gry
no pelno $140.36. Komisija nuo
širdžiai dėkoja darbininkėms 
narėms už dovanas, ir svečiams 
už puikų parėmimą.

Rengimo komisija (suside
danti iš Adela Burba, Estelle 
McNamėe, Bernice Zemgulis, 
Antaninos Grigonis ir Mary 
Radzukenas) pranešė, kad kor
tų ir kitų žaidimų pobūvis 
įvyks sekmadienį, balandžio 8 
d., Hollywood salėje (2417 W. 
43rd St.) 2 vai. po pietų. Visas 
pelnas skiriamas šv. Kryžiaus 
ligoninės statybos fondui. Vi
sos narės ir syeeiai kviečiami 
atsilankyti.

Nutarta pasveikinti šv. Ka
zimiero seseris jų 50 metų su
kakties proga įteikiant $25 do
vaną.

Nutarta paskirti $1500 šv. 
Panelės Nekalto Prasidėjimo 
parapijos naujos bažnyčios 
statybos fondui. Bus išrinkta 
komisija surengti parengimus 
ir gegužines tam tikslui.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga pasveikintos Adela Bur- 

I ha, Mary Urbelis, Antanina 
Grigonis, Della Ketvirtis ir Em
ma Bouris, o vardinių proga 
pasveikintos Kazimiera Agli- 
nas ir Kazimiera Pbremskienė. 
Narės sudainavo Ilgiausių me
tų, o celebrantės parūpino gė
rimų ir skanių užkandžių. Prie 
vaišių ir šampano prisidėjo 
Sally Janutienė ir Onutė Mu- 
liolienė. Viskas praėjo gražiau
sioje nuotaikoje.

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, balandžio 
5 d., Vengeliausko salėje (4500 
S. Talman Avė) 8 vai. vak. Vi
sos narės kviečiamos dalyvauti.

Korep. Adela Burba

TV BANGOS UŽMUŠA 
PAUKŠČIUS

Bergeno miesto, Norvegijoje, 
piliečiams patarta nelaikyti sa
vo naminių paukščių kambary
je, kuriame yra televizija. Iš
tirta, kad staigiai mirė apie 100 
paukštelių dėlto, kad per ilgai 
buvo veikiami televizijos garsi
nių bangų.

PETRAS RUSECKAS

B^udžiovo
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA 

93.
Šlėkta, kad ir šoblę turi, 
Ale į degtinę meiliai žiūri. 
Kad tik pinigų turėtų, 
Gertų, kiek tiktai galėtų.

Į Ašmintos dvarą ėjo baudžiavą tik 
Ašmintos kaimas iš astuonių „visalaukių” 
ūkininkų. Pasakoja, jog anksčiau Ašmin
tos dvarui priklausė daugiau kaimų ir kai 
kurie jų ėjo baudžiavą net į A. Panemu
nės dvarą (dabar artilerijos kareivinės 
prie Kauno). Be baudžiauninkų dvare dir
bo dar 3 bernai ir vienas „nomiesninkas” 
— vyresnysis darbininkas.

Ašmintos dvare buvo apie 600 margų; 
ūkininkai turėjo apie 450 margų.

Baudžiavą ėjo iš kiekvieno ūkininko 
kasdien ir žiemą, ir vasarą vienas bernas 
ir viena merga. Virš to į sėją būtinai turėjo 
eiti ir pats ūkininkas ar kitas mokąs sėti 
vyriškis. Javams valant reikalaudavo dar 
po dvi mergas. Darbas tęsdavosi ir vasa
rą, ir žiemą nuo tamsos iki tamsos. Per me
tus tris karius dvarininkas šaukdavo tal
kas. Talkininkams duodavo valgį ir deg
tinės. Degtinė buvo sava, pigi, ir duodavo 

tiek, jog kai kurie ii; galą gaudavo. Kvorta 
degtinės kaštuodavo 20 kapeikų (ketur- 
dešimtę). Vėliau ji ėjo brangyn.

Savo laukai apdirbti buvo labai sunku 
ir labai dažnai ūkininkai dirbdavo mėne
sieną ar šiaip naktį. Rugpiūtį rugius kulda
vo tamsoje, ir prieš švintant iškuldavo po
rą klojimų. Dvaro darbai visados eidavo 
pirma. Tik ypatingai apsukrių ūkininkų, 
turinčių dideles šeimas, darbai eidavo kar
tu su dvaro darbais.

Dvare dažniausiai duodavo „normas”. 
Sakysime, per dieną reikėjo avižų margą 
nukirsti, sugrėbti, o jei reikia, tai ir sus
tatyti. Jeigu .normą atlikdavo anksčiau, 
tai baudžiauninkai nebuvo verčiami dau
giau dirbti. Baudžiauninkų samdyti bernai 
ir mergos noriai eidavo baudžiavon; ten 
galima buvo kartais pasiausti, kartais dar
bo išsisukti.

Baudžiavą pradėdavo eiti maždaug nuo 
17—18 metų. Seniai dirbdavo iki 60 melų 
ir daugiau.

SUDAUŽYTA IR NUPEŠIOTA GALVA^

Miškų Ašmintos apylinkėje nebuvo, to
dėl dvarui uogauti ir grybauti nereikėdavo. 
Bet iš savo linų dvarininkui reikėdavo su
verpti kelias sruogas ir taip plonai, kad 
visa sruoga perlįstų per žiedą.

Darbus prižiūrėdavo dažniausiai urė
das ir vyresnysis darbininkas „nomiesnin
kas”. Jeigu darbo buvo daug, tai išeidavo 

ir pats ponas. Už netinkamą darbą ar poilsį 
mušdavo bizūnu ir lazda. Nomiesninkas 
ar dargi urėdas ūkininką retai mušdavo 
lauke. Dažniausiai šaukdavo į dvarą ir 
plakdavo rykštėmis. Baudžiauninkai vie
nas kitą laikydavo, o plakdavo kas nors 
iš dvaro tarnų. Urėdai ir nomiesninkai 
baudžiauninkų patys nemušdavo. Gal būt, 
kad mano laikais baudžiauninkai jau at
sikirsdavo. Kituose dvaruose būdavo tam 
tikri tarnai, „kotais” vadinami, kurie žmo
nes „kotavodavo”. Sako, jie nešioję rau
donas kelnes ir raudoną kepurę.

Vieną kartą baudžiauninkai vežė dva
rui medžius iš Malinavo miškelio 4 klm. 
nuo dvaro. Buvo įsakyta parvežti du kar
tu. Pakeliui reikėjo pravažiuoti du kaimu, 
taigi ir dvi karčiamas. Baudžiauninkai užt
ruko. Dvarininkas parvažiuojančių laukė, 
vartuose ir visus daužė su lazda, kur pa
taikydamas. Mano tėvui Jurgiui sudaužė 
galvą. Visą suguzavo.

Anais laikais žmonės buvo baisiai 
įpratę lankytis karčiamose. Bevažiuodami 
nepraleisdavo nė vienos karčiamos. Neiš- 
gers, tai nors pypkę parūkys.

Vieną kartą mano tėvas sirgo šiltine, 
šiek tiek jam pasveikus, užjojo varyti į 
baudžiavą. Tėvas prašėsi palikti — turįs 
neatidėliotinų darbų, pats sirgęs. Varyto
jas pranešė dvarininkui: — Krikščiūnas 
atsisakęs eiti baudžiavą. Iššaukė levą į 
dvarą ir nulupo nuo galvos slenkančius 

plaukus. Parėjo tik vietomis su plaukais.
Baudžiauninkui užtarytojas būdavo 

pats dvarininkas. Nusiskundus dėl tarnų 
daromų skriaudų, užgirsdavai — klausyk, 
dirbk, tai nemuš. Teismą darydavo vaitas, 
dažniausiai tas pats dvarininkas. Ar gi jis 
savo draugą būtų baudęs?

Kunigas nebuvo baudžiauninko užta
rėju prieš dvarininką. Būdavo atsilikimų, 
jog ir išpažintis dvarininkams išduodavo.

Laisvai poras retai kada pasirinkdavo. 
Dažniausiai dvarininkas, atsižiūrėdamas 
ūkio ar kitokių sumetimų, parinkdavo po
ras, ir nebūdavo kitos išeities. Reikėdavo 
susituokti.

Dvarininkai amžinai tvirkindavo bau
džiauninkes. Ašmintoje tas malonumas 
tekdavo urėdams, nes dvarininkas buvo 
senas. Buvo toks atsitikimas: dambraviš- 
kis Mileris buvo nevedęs. Jis turėjo kam
barinę. Ketindamas pats vesti ir norėda
mas tos kambarinės atsikratyti, privertė 
savo baudžiauninką Bendinską ją vesti. 
Bendinskas su savo žmona gyveno sunkiai 
— jis ją mušdavo, o ta nemokėjo šeiminin
kauti. Paskui tas Bendinskas ir subankru
tavo, o dvarininkas jo žemę atėmė ir prie 
dvaro priskyrė, palikęs jam tiktai trobelę.

Rekrutų skaičių iš kaimo skirdavo vai
tas. į rekrutus dvarininkas stengdavosi ati
duoti kuo blogiausius darbininkus. Varo
mus kariuomenėn susodindavo į pastotes 

ir išveždavo į Kalvariją, o iš ten į Mari
jampolę ir toliau.

DRAUDŽIAMA LIETUVIŲ KALBA.

Bemaž kiekvienas dvarininkas turėjo 
spirito bravorą. Dar ir dabar Ašmintos 
dvare stovi buvęs bravoras, šiuo laiku per
dirbtas į gyvenamą namą. Ašminta turėjo 
dvi karčiamas — Ašmintoj ir Apušole. 
Apskritai, tais laikais kas kaimas, kas 
kilometras, tai vis karčiama. Visose kar
čiamose sėdėjo žydai. Ašmintos spiritą bau
džiauninkams tekdavo vežti net į Vilka
viškį ir Kybartus. Ūkininkai galėjo pirktis 
degtinės ir ne savo pono karčiamoje, bet, 
žinoma, dvaras į lai kreivai žiūrėjo.

Mokykla buvo gretimame Prienų mies
telyje ir karališkųjų ūkininkų kaime Bač
kininkuose (Pakuonio v.). Iš viso Ašmin
tos kaimo baudžiavos laikais mokykloje 
mokėsi tik mano vyresnysis brolis. Mokėsi 
Prienuose lenkiškai. Aš mokiausi kaimuo
se irgi lenkiškai pas žinomą mūsų apy
linkėje Dambrauską. Tas Dambrauskas 
mokytojavo Bačkininkuose, Ašmintoje ir 
gretimuose kaimuose nuo 1853 m. iki 1900 
m. Mokyklose lietuviškai kalbėti buvo 
draudžiama.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACĖ
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ĘLGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 įr 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Privalo žinoti 
partijos uždavinius

(E) Sovietinės spaudos pra
nešimais visuose Lietuvos 
miestuose vyksta partijos ko
mitetų posėdžiai, kuriuose nu
matomos priemonės žmonių 
komunistiniam auklėjimui sti
printi. Tokie posėdžiai jau vy
ko Kaune, Vilniuje, Alytuje, 
Nemenčinėje, Varėnoje, Ku
piškyje ir Tauragėje. Visuose 
posėdžiuose dalyvavo partijos 
pareigūnai — ck sekretorius A. 
Barkauskas, ministrų tarybos 
pirmininko pavaduotoja L. 
Diržinskaitė, ck propagandos 
ir agitacijos skyriaus vedėjas 
P. Mišutis, ck lektorių grupės 
vadovas A. Gaidys. Posėdžiuo
se buvo priimti nauji nutari
mai supažindinti su partijos 
22-jo suvažiavimo svarstytais 
klausimais kiek galima dau
giau inteligentų.

ir B. Venckuvienčs vadovauja- l 
ma lietuvių studentų bei stu
denčių grupė šoko liaudies šo
kius. F. Pabilionytė ir Z. Mik
šys skaitė Maironio eilėraščius 
ir Vienuolio prozą. Ona Pag- 
nier skambino fortepionu De
bussy ir Mozartą.

— (E) Mirė E. Žajinkevičai- 
tė —r. Jonušienė. Australijoje, 
Švilpėjuje, vąsario 19 d. mirė 
Eugenija žalinkevičaitė — Jo
nušienė. Ji buvo gimusi 1905 
m. Nuo 1921 m. iki 1938 m. bu
vo Lietuvos Valst. Teatro bale
to artistė. Palaidota lietuvių 
kapuose vasario 23 d.

ŠIRDINGA LIŪDESIO PADĖKA 
visiems prig tragiškai žuvusio mūsų vienintelio sūnaus Jauniaus 

ląidotuvių prisidėjusiems — dviejų metų mirties sukakties 
prisiminimui.

I PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

(E) Paryžiaus Lietuvių kolo
nija Lietuvos Nepriklausomy
bės Šventę paminėjo iškilmin
gu susirinkimu* kuri sukvietė 
Lietuvių Bendruomenės Valdy
ba vasario 18 d. Susirinkime 
kalbas pasakė min. S. Lozorai
tis ir garbės konsulas H. Dub
ly. Po susirinkimo buvo meni
nė dalis, kurioje A. Mončiaus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 0244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušeriją ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždąryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

naffal susitarimą

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

'Rovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
C H ! RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 

DR, V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree. ir šeš
tadienį tik 10—12.

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

' Tel.: PRospect 6-5084

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai- vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofis« telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Di% V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 50. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtąd. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel,: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidenciįos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vąl. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArdš 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždąryta), šeštad. 10 rytą iki 2 p. p.

GRADINSKAS
KOKIĄ T V J U M S : 

Dumont, RCA, General Electric, 
Zenith, Emerson 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

ROCKFORD, SIL
Vasario 16 minėjimams 

pasibaigus
Iš Amerikos ir Europos laisvų

jų kraštų spaudos matyti, kad 
Lietuvos laisvės byla turi daug 
užtarėjų ir Lietuva turi labai 
daug nuoširdžių draugų, kurie 
kiekviena proga reikalauja lie-, 
tuvių tautai teisių laisvai tvar
kytis savo kraštą. Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 44. 
sukakties minėjimai turėjo ge
rų pasisekimų ir Lietuvos lais
vės bylai aukos i£ visur plau
kia. Pačioje Lietuvoje, kad ir 
žiauriai okupanto bato prispau
stoje ir išnaudojamoje, žmonės 
ilgisi laisvės, ir laukia, kada 
smurtininkai okupantai išsi
kraustys ir juos paliks ramybė
je.

Nežiūrint, kaip maskoliai pa
tys. ir per sąvo satrapus sten
giasi rusinti Lietuvos jaunimą 
ir jam įpūsti į. akis sąvo raudo
nų dūmų, jiems tai nesiseka ir 
Lietuvos jaunoji karta augą 
tvirtai užsigrūdinusi, būti gęrąį? 
lietuviais. Lietuvos jaunimas, 
sąvo širdy yrą griežtai priešin
gas visam, ką. jiėms nori paver
gėjai įskiepyti. Tai patvirtina 
grįžę iš Lietuvos turistai, ku
rių pačių akys nebuvo raudonos, 
ir tą patį patvirtino iš Lietuvos, 
atvykęs jaunąs, inžinierius Juo-, 
zas Miklovas. Taigi, mums, čįą 
gyvenantiems laisvėje, reikia 
ląikytis vienybės ir- visomis, iš
galėmis remtį Amerikos Lietu
vių Tarybą, kuri sėkmingai ve-, 
da Lietuvos laisvinimo bylą, ir 
prisidėti sąvo apkopus.

Oras Vasarįp 16 minėjimams 
buvd visą ląiką blogas ne tik 
Rockforde, bet ir visuose kituo
se miestuose. Kurie, minėjime 

• dalyvavo, gąusįąi aukojo, kurie. 
‘ negalėjo dalyvauti, dąbąr savo 

skirtas aukas, atsiunčia. Alto 
skyriui atsiuntė. St. Kęliuotis. iš 
Delavan, Wis., Mykolas Augu
tis ir Jonas Strumas po $5. Lau
kiame iš ,tų brangių tautiečių, 
kurie jąu buvo sąvo auką atit 

; dėję vasario 16 minėjimui, tai ne 
vėlu ir dabar atsiųsti per laiš-, 
kutį Alto skyriaus iždininkui 
Vincui Keršiui ar Juozui Bace- 

, vičiui; kad ir per telefoną pra
nešti, kiek kas skirsite, nes jau 
laikas pasiųsti spaudai aųkoto- 

; jų vardus ir pavardes, žvalgas

Jurgis ir Marija Januškas ir tragiškai žuvęs jų sūnus Jaunius

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas įvyksta trečiadienį, 
kovo 14 dieną 8 vai. vak. Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43 St. Visus at- 
stsilankyti ir savo draugus pakviesti 
kviečia Vaidyba

ŪŽLiNINKAS
(PUTRAMENTAS)

! Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

help your* 
HEART FUND^F 
help your HEART

LO VEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagratams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PRIETELIAU, GERIAUSIA ! 
DOVANA SAVO DRAUGAMS ! 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

GUŽAUSKŲ
dcVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLES 5nSOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. teJef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir B—R vai valr 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960 

Dr.E. STANAT- 
STANAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 
1951 W. IRVING PARK RD. 

ir Damen Ave. kampas.
Vąl.: Pirm., Keiv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:00 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

sek- 
val.

v v.

JOSEPHINE YUSHKA 
(YUSHKEWICZ)

Pagal tėvus Zakarevičiūtė, 
pagal pirmą vyrą Tumosa

Gyv. Elmhurst, III., 
seniau gyv. Forest Park, HI.

Mirė 1962 m. kovo 11 d., 11:30 
vai. po pietų, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Ša
kių apskr., Bagdžim kaime.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vincen

tas, sūnus William Tumosa, se
suo Natalia Stiklius ir jos vy
ras Andrius, 2 pusseserės Mar
cela Gudaitis ir Anna Menster, 
jos vyras. Herman, ir šeima. 
Lietuvoje liko 4 seserys. Kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Alfred Van
ce koplyčioje, 1424 S. 50th Avė., 
Cicero, III.

Ketvirtadieni, kovo 15 dieną 
1:00 vai. po pietų bus lydima iš 
koplyčios i Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Josephine Yushka 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir. suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir ątsisvei- 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, sesuo.

Laidotuvių Direktorius Alfred 
Vance. Tel. OL 2-5245.

Winnipeg, Man. — 1960 me
tų kovo 13 d, vienintelis mūsų 
sūnus Jaunius staigiai mirė, kai 
su artimu kaimynu Alfonsų Bal
čiūnu buvo išvažiąyęs medžioti 
ir netikėtai iššovusio šautuvo 
kulka jam pervėrė širdį. Skau
džios žinios abu buvome tiek 
sukrėsti, kad neturėjome jėgų 
susivokti, kas daryti.

Pirmiausia, artimų draugų ir 
kaimynų paguosti ir artimiau
sių giminių— brolių Mykolo ir 
Vinco pradėjom laidotuvėmis; 
rūpintis. Kitiems toliau gyve
nantiems bi’oliams Petrui, Juo
zui ir- giminėms bei artimiems 
kaimynams - draugams- ir pa
žįstamiems, gražias kalbas pa
sakiusiems, vietos parapijos 
klebonui Ber-tašiųi už gražų pa
mokslą, sūnaus Jauniaus dėdei 
Nasvyčiui, iš Kleve.lando, už 
gražaus eilėraščio pjisiųųtiiuą 
ir broliui Petrui, iš Windsoro, 
už to eilėraščio ant kąpo per
skaitymą, buvusiam 
Jauniaus medžioklės ir 
nipiajn darbo draugui 
už angliškai pasakytą,
LB Wipnipego skyriaus ir Lie-

sūnaus 
kasdie- 
Boykai 
kąlbą;

tuvių Klubo vardu pąskutinį žo
dį tarusiam Kostui Strikaičiui 
ir kartu už per “Naujienas” 
mūsų liūdesį aprašiųsięms, kai
mynui Kaziui Bemųšjui ir ūki
ninkei iš McGregor, Manitobos, 
poniai Julijai Liaukevičięnei — 
nurodžiusiems, kas laidotuvėse 
dalyvavo, kas kokias kalbas pa
sakė ir mums amžiną atpiinįį 
apie mūsų sūnaus Jauniaus 
mirtį spaudoje priminusiems ir 
pačioms “Naujienoms” už sky
rimą vietos dienraščio pusią- į 
piųose mūsų liūdęsj priminti, 
tariame nuoširdžiausi ačiū vi
siems.

0 tu, mūsų brangiausia sūneli 
Jauniau, žinok, kad be Tąvęs 
mums niekas nemalonu ... Tu 
buvai mūsų širdies palieka. Da
bar mes budime be Tavęs ir tik 
begalini e iš širdies gi luinos 
skaudžiai, atsidusdami pasakyti: 

‘— Brangusis sūneli Jauniau, 
ilsėkis rainiai šioje mūsų nau
jos tėvynės šaltoje Kanados 
žemėje.

Nuliūdę. Tėvai
Jurgis ir Marija Januškos

ST. PETERSBURG, FU.
Jenas J, Sinkus

Prieš 70 metų Jpnąs J, Sinkūs 
gimė‘Pelenių kaime,. Lukšių val
sčiuje, šakių ąps. Tėvai baro 
pasiturintys ūkininkai. Lietu
voje Jonas bąigė dviejų klasių 
mokyklą ir kurį laiką mokėsi 
privačiai.' Prieš išvažiavimą į 
Ameriką jįs per porą žiemų mo
kė vąįkus. Turėjo nuo 20 iki 30 
mokinių.

1909 m. jis atvyko į Ameriką 
ir apsigyveno Chicago j e. Nedė
damas pramokti anglų kalbos, 
vakarais laukė mokyklą, o die
nomis vertėsi laikraščių ir kny
gų agentųra. Pramokęs kalbos,, 
jis pradėjo lankyti Central Y. 
M. C. A. mokyklą, kur studija
vo Real Estate ir apdraudą. Ga
vęs valstybės Beal Estate ir ap
draudė® leidimus, pradėjo šių 
sričių hį?nį, Tuo biznių dar ir 
šiandien verčiasi. Jenąs Sinkus 
priklauso SLA, Chicagos Lie
tuvių Draugijai, Chicago Real 
Estate Board, Chicago Board-of 
Underwriters, Long Beach Co
untry Club ir Lithuanian Ame
rican Club of St. Petersburg, 
Fla.

1917 m. Sinkus vedė Ameri
koje gimusią iy užaugusią lie
tuvaitę, Fraųces Zuyis, buvusio 
tęis.ęjp Johų Zųris seserį. J.uodu 
užaugino ir į aukštesnius moks
lų? išleido sūnų Joną ir dukrą 
Mildą. Duktė ištekėjo už Mr. 
Keech, bąigusį Public Account
ing mokslą. Sūnus mokėsi Mor
gan Park Military Academy ir 
laukė John Marshall Law School, 
o dabąr turi atsakomingą darbą 
didelėje Stock Exchange firmo
je, St. Petersburg, Flą.

Pries penkerius metus jis kar
tu su sūnum įsigijo St. Peters- 
burge geroj vietoj gražius na
mus, kur oras yra daug geres
nis, ypąč senesnio amžiaus žmo
gui. Chiengoj dąr- tebeveikią jo 
ąpdrąudos įstaigą ir jis. pats ga
ną dažnai čia; ątvykslą. Kąį Jo
no Sinkaus nėra Chicago  j, tai 
biznį prižiūri jo duktė 
Keęch.

J, Sinku? visada rėmė 
vos reikalus ir dąbar
Taipgi dąug padėjo einantiems 
ąųgštuosiųs mokslus studentam.

Aleksas Ambrose
P. S. Tai per neapsižiūrėji

mą neišspausdinta “Floridos 
Lietuvių” dalis. A. A.

Milda

Liętu- 
remia,.

A + A
JOSEPHINE MILKINTAS 
Pągal pirmąjį vyra Aušra 

Gyv. Twin Lakes, Wisconsin

Mirė 1962 m. kovo 13. d., 6:00 vai. rytą. Gimusi Lietuvoje, Stul
gią. pąyap., Antininkų. kaitne

Amerikoje išgyvenu 6ė metu.
Paliko, nuliūdę: vyras Frank, sūnus Joseph Aušra, marti Cecelia, 

keturios dukterys: Sophie Van Duerm, Estelle Marvan, žentas Ru
dolph, Harriet Conrad, Bernice Fredrickson; trys anūkai ir penki 
proąnūkai, kiti giminės, drangai bei pažįstami.

Priklausė. SLA kuopai 222.
Kūųas pašarvotas Vasaičio - Butkaus koplyčioje, 1446 So. 50 Ave., 

Cicero, Ill.
Penktadienį,, kovo 16 dįęną 8:30 vai. rytą bus lydima iš koply

čios į Sv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a, a. Josephine Milkiutas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse, ir suteikti jąį paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą. .

Nuliūdę lieka:
Vyrąs, sūnus, dukterys ir kiti giminės.

’ ^Laidotuvių Direktoriai Vasaitis -Butkus. Tel. OL 2-1003.

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345^6

Laidotuvių Direktoriai

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600
I

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JohuF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
19821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET PWne: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 |
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Paklauso keliolikai 
vielos organizacijų.

Amerikos Lietuvių Piliečių Klubo pavasarinis balius į- 
Pašalpos klubo svarbus susi- vyks gegužės 5 <1. Vengeliaus- 
rinkimas Įvyks ši sekmadienį ,Į ko salėje, 1500 S. Talman Avė. 
kovo 18 d., Hollywood salėje, į Prieš susirinkimą baigiant 
2117 W. 13 St. Pradžia 1 vai. j pirm. Adela Burba padarė 
po pietų, šis susirinkimas iš i griežtą įspėjimą nariams, kad
eilės jau bus trečias šiais me-i jie 
tais. Kurie dar nesate užsimo- i ir visus
kėję mokesčių, būtinai turite ! 
užsimokėti, nes neužsimokėju- , 
siems tais mėnesiais pagal kon
stituciją bus suspenduoti pa
šalpų ir pomirtinių išmokėji
mai bei kiti patarnavimai. Dėl 
aiškesnio supratimo turiu pa
stebėti, kad klubas skaito mė
nesius ne nuo pirmos iki pir
mos, bet nuo susirinkimo iki 
susirinkimo, ir narių mokes
čiai priimami tik susirinkimuo
se. ('lepiausiai padaro tie na
riai, kurie metų pradžioje už
simoka už visus metus.

Praeitasis susirinkimas, ku
ris įvyko vasario mėnesį Hol
lywood salėje, dėl blogo oro 
buvo negausus. Visi reikalai 
praėjo gana sklandžiai. Susi
rinkimą atidariusi pirmininkė 
Adela Burba po trumpos kal
bos pakvietė narius atsistoji
mu pagerbti Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimą. Naujų 
narių, kurie prisirašytų prie 
klubo, neatsirado. Praeito su
sirinkimo protokolas, valdy
bos ir parengimų komisijos ra
portai priimti vienbalsiai.

Sergančių klubo narių šiuo 
tarpu yra tik trys, būtent: M. 
Petkevich, Jose Loranch ir An
na Aleks, gerai ehieagiečiams 
žinomo Aleks-Aleksiūno žmo-

ROTH QUALITY CLEANERS
Draperies - rugs - garments cleaned; 
shirts laundered; alternations. Income 
tax service reasonable; bring in self 
made gift articles and we will sell 
them for you. S & H green stamps. 

Open till 6:30.
4108 LINCOLN AVE. — GRa 7-0906

Susirinkimams, minėjimams, 
posėdžiams, šokiams, vestu
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir Įvai
riausioms puotoms

imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi
mams.

Be to, salių nuoma nebrangi. 
Pigiau negu kitose vietose.

Užsisakykite sales iš anksto. 
Galite kreiptis tiesiai pas Ad
ministracijos bartenderį arba 
telefonu:

DAnube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.) 

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

būtų tarpusavy draugiški 
klubo reikalus aptartų 

čia susirinkimuose, o ne km' 
nors už durų ir sauvališkai 
elgtųsi, šis įspėjimas yra vie
toje ir nariai, kurie tai daro, 
turi atkreipti dėmesį.

Užbaigus susirinkimą, mūšų 
mažas būrelis turėjome išvyką 
trumpoms vaišėms pas valdy- 

1 bos narį ir gerą klubo rėmėją 
i Adolfą Virkietį, kuris užlaiko 
jaukią užeigą vad. Tremties 
Kampas, 2259 S. Western Ave. 
Čia prie gardžių užkandžių bei 
gėrimų praleidome smagų lai
ką.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks balandžio 15 > d. Holly
wood salėje.

/L J ūsas, koresp.

SLA 134 MOTERŲ KUOPA
Nors atvirukais buvo šauk

tas SLA 134-los Moterų kuo
pos kovo mėnesio susirinki
mas, tačiau dėl blogo oro ir 
influences apgailėtinai mažai 
nariij teatvyko.

Atlikus Vykdomosios Tary
bos narių rinkimus ir aptarus 
sergančių narių (Akvilės Juo- 
dziunienės, M. Viščiulienės ir 
B. Jazavitienės reikalus) pla
čiau pasitarta dėl kuopos na
rių skaičiaus padidinimo SLA 
organizacijos deimantinio ju
biliejaus proga. Nors mūsų 
kuopa narių skaičiumi nema
žėja, tačiau kartais užsisukda
ma nelaukiamoji viešnia mir
tis ne vieną kuopos narę išsi
vedė amžinybėn. Dėlto, tu
rint savo kuopoje tokias paty
rusias energingas organizato
res kaip C. Austin, E. Čižaus- 
kienę ir kitas, jų dėka ir šia
me susirinkime buvo priimtos 
kelių suaugusių ir jaunuolių 
kandidatūros.

Kortų ir kauliukų žaidimo 
popietės komisija: Klampis, I. 
Protas, C. Austin pranešė, kad 
popietė įvyks šį sekmadienį, 
kovo 18 d., Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St., 3 vai. po 
pietų. Rengimo komisija ir 
kp. valdyba širdingai kviečia 
visus atsilankyti. Bus daugy
bė vertingų gražių dovanų ir 
skanių vaišių visiems.

K. Katkevičienė

Nelaimės prislėgė 
Putrių šeimą

Praeitais metais nelaimės ir 
mirtis smarkiai prislėgė Put
rių šeimą, į 9 mėnesius šeimo
je mirė 4 asmenys. Gali saky
ti. kad 1961 metai jiems buvo 
nelaimingiausieji metai.

William Puiris buvo sulau
kęs 75 (metų amžiaus. Buvo 
sveikas, diktas, išėjęs į pensiją. 
Ko, rodos, reikėjo? Bet 1960 
m. lapkričio mėn. susirgo. Bu
vo kreiptasi pas gydytoją, iš
vežtas ligoninėn. Ten jam bu
vo padaryta sunki operacija. 
Bet jis pasitaisė, atsigavo ir 
parvažiavo namo. Visi manė, 
kad jau viskas bus gerai, bet 
jis ir vėl sunegalėjo, ir vėl te
ko vežti ligoninėn, kur pb dvie-

♦ Chicagos širdies Draugija 
perspėja, kad prieš pradedant 
suliesėjimo s dietos ir mankštos 
programą, reikia pasitarti su 
savo gydytoju.

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia. 

| jų savaičių, kovo 17 dieną, jis 
mirė.

Po kiek laiko susirgo brolio 
Klemenso Putnaus žmona. 
Taip pat teko vežti į ligoninę, 

i Ji taip pat buvo operuota. Li
goninėje išgulėjo du mėnesiu 

i ir birželio pradžioje mirė. Li
ko dvi dukterys, gyvenančios 
Auroroje.

Abu buvo vyresnio amžiaus. 
Jie jau savo gyvenimą buvo 
atgyvenę, lai neteko daug ste
bėtis. Likusieji Puiriai jau ma
nė, kad didesnė nelaimė jų 
šeimos neištiks. Bet už trijų 
mėnesių Kazimieras Putris ga
vo pranešimą, kad jo sūnus 
Vincentas gavo širdies prie
puolį ir mirė. Jis gyvenęs Ka
lifornijoje, Petersburg apylin
kėje. Tai buvo didžiausias 
smūgis tėveliams, seserims, bro 
liui ir giminėms. Jis buvo ati
tarnavęs 4 metų karo tarnybą 
Amerikos laivyne ir Peters- 
burge buvo įsteigęs savo meno 
studiją.

šitų trijų smūgių Puiriams, 
rodos, jau būtų užtekę. Bet 
likimas kitaip lėmė. Praeitais 
metais, kai gruodžio mėn. vi
si laukė linksmų Kalėdų, gau
ta žinia, kuri ir vėl sukrėtė 
visą Putrių šeimą. Panelė Ka
ren Putrytė, kuri mokėsi Io
wa valstybėje esančioje Fair- 
field kolegijoje, žuvo automo
bilių nelaimėje. Vos 20 metų 
sulaukusi gabi studentė kartu 
su kita savo drauge važiavo na
mo, Kalėdų atostogoms. Vai
ravo Putrytės draugė. Ant US 
34 kelio įvyko nelaimė, susi
dūrė dvi mašinos. Jaunoji Ka
ren buvo tiek užgauta, kad už 
kelių valandų ji mirė.

Karen buvo Albino ir Irene 
Putrių vienturtė dukrelė. Tė
vai į ją buvo sudėję dideles 
viltis. Mokytojai ją gyrė, kaip 
gabią mokine. Tuo tarpu mirtis 
ir šią jaunuolę nusinešė, šios 
nelaimės sukrėtė visus Pui
rius. Jie dar ir šiandien negali 
atsigauti. Linkime jiems kant
rybės ir patvarumo pakelti gy
venimo smūgius.

Kaimynas

I IŠ CHICAGOS IR | 
APYLINKIŲ
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Pavogė meno už $20,000
Stanley Levine, senienų su

pirkėjas, grįžęs iš Milwaukee, 
rado savo krautuvę, Albert’s 
Antiques, 666 N. Wells St., iš
plėštą ir išneštą už $20,000 
vertės senienų, meno kūrinių, 
drabužių ir kt. Policija spėja, 
kad tai darbas tų pačių ban
ditų, kurie neseniai išplėšė dar 
dvi panašias krautuves.

žuvo du darbininkai 
garo vamzdžiui sprogus
David Payne, 33 melų, ir 

Raymond Mielins, 19 m, 4736 
S. Kedvale Avė., pirmadienį 
popiet nusileido į tunelį Fe
deral ir 47 gatvių kampe, kur 
turėjo izoliuoti naujai staty
bai tuneliu išvestus garo šil
dymo vamzdžius. Jiems vos 
tik pradėjus darbą vienas 
vamzdis sprogo ir 350 laipsnių 
karščio, 400 svarų spaudimo 
garai pripildė tunelį. Darbi
ninkai dar spėję per pėdos gi
lumo verdantį vandenį atbėg
ti iki laiptų į viršų, bet prie 
laiptų susmuko ir jų lavonai 
buvo iškelti tik po valandos, 
garų pavojų pašalinus. Tune
lis buvo 12 pėdų gilumoj ir 
sprogimas įvyko tik per 25 pė
das nuo laiptų.

Plėšikai ne tik atėmė 
pinigus, bet dar padegė 

namus
Netoli nubėgę buvo suimti 

trys piktadariai (— Thomas 
Wheeler, 21, ir žmona Rose
mary, 17, ir jų sėbras Bernard 
Shea, 31 metų, visi iš Kanka
kee, III, /kurie pirmadienio 
naktį, įėję į motelį, prie Peo
tone, Ill, prisikėlę motelio sa
vininką William Martin atėmė

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Surinko nemažai auką 
knygos platinimui

Jonas Kukeckas

Bridgeporlietis Jonas Kukec- 
i kas, 3129 So. Union Avė., su
rinko apie $500 aukų išplatini
mui tarpe žymesnių amerikie
čių knygos “Palik Ašaras Mas
kvoje”.

Jis tą atliko dar prieš komi
sijos Įsteigimą. Tai visgi yra 
pavyzdingas ir kilnus darbas 
vieno asmens. Jonas Kukeckas 
paremia ir kitus lietuviškus rei
kalus.

$80 ir pareikalavo daugiau, o 
kai Martin daugiau neturėjo, 
padegė jo ofisą ir patys pabė
go. Gaisrui išsiplėtus, 75 mo
telio gyventojai turėjo nakties 
metu gelbėtis bėgdami viską 
palikę. Gaisras buvo užgesin
tas ir piktadariai policijos pa
gauti spėję, nuvažiuoti apie 10 
mylių, prie Crete, Ill. Padėti 
į kalėjimą po $20,000 užstato 
kiekvienas.

TRUMPAI k________ —________
♦

— D an Kuraitis, didysis lie
tuvių keliautojas, kuris yra 
Milda Buick Sales savininkas, 
savo gausiomis finansinėmis 
aukomis yra daug prisidėjęs 
prie ALTo palaikymo ir prie 
kultūrinių reikalų. Mėgdamas 
muziką ir dainą, jis atėjo į 
pagalbą mūsų operai, jai pa
skirdamas 100 dol. šiemet gir
dėsime “Aidą”.

— Vladas Petrauskas yra 
aktyvus lietuviškųjų reikalų 
judintojas North Chicagoje ir 
gretimose apylinkėse. Į Ai
dos operos spektaklius jis su
organizavo porą autobusų, ku
rie ekskursijos būdu vyks į 
operą.

— Juozas Strazdas išvyko į 
Detroitą aplankyti savo bro
lio Antano, brolienės ir senų 
draugų. Taip pat aplankys sa
vo draugus Kanadoj. Mano iš
būti apie mėnesį laiko.

— Marta Grigas, 3150 So. 
Emerald Ave., gavo daug ba
ravykų iš brolio Kazimiero 
Nakrošiaus iš Lietuvos.

— Lietuvių Prekybos Ramų 
susirinkime šiandien (kovo 
14) rodys filmus iš savo kelio
nės Walter Rask, kuris nese
niai aplankė Vilnių, Egiptą, 
Indiją ir kitus kraštus. Susi
rinkimas įvyks Knights of Co
lumbus salėje, 2306 W. 69 St.

Lillie Colvin buvo suspenduota ii 
Binghamton (N. Y.) General ligoninės 
gailestingosios seselės pareigų. Toje 
ligoninėje mirė 7 kūdikiai. Spėjama, 
kad tai atsitiko dėl to, kad vietoje 
cukraus buvo pavartota druska.

REAL ESTATE FOR SALE. t 
Namai, Žemė — Pardavimui į

MARQUETTE PARKO CENTRE 
mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli 
kamb., teisinga kaina, skubu.

GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, 
geros nuomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra
žūs butai, arti mokykla.

MEDINIS COTTAGE — Įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15.000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKO  VIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

3817 W. 80th PL,
— 8-nių metų su 2 mieg. mūrinis, Įva
žiavimas, iš šono, garažas, 38 p. skly
pas, cycl. tvora, iškelti vamzdžiai, 

gazo šildymas, plytelių lubos 
ir grindys beismonte.

Savininkas.
$19,950.

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos

PARDUODAMA DELIKATESSEN — 
GROCERIE, daug prekių, puikiai ei
nantis biznis, centralinis šildymas, 
nedaug valandų. $1,200 su viskuo. 
Tikrai didelis bargenas. Charles G.

Voelker. 1621 E. 75th St.

PARDUODAMA TAVERNA su 5 kmb. 
gyvenamu butu, biznis įsteigtas prieš 
13 metų. Gazo šildymas. Savininkas 
išeina pensijon. Skambinti CO 4-9281.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbinio k iy

REIKALINGA MERGINA 
mokanti visus namų ruošos darbus, 
šeima gyv. North Shore apyl. Yra 
daugiau pagelbininkų, nereikia dirbti 
sunkių darbų. Gaus atskirą kamb. ir 
uniformą. Reikalinga rekomendacija, 

puikus atlyginimas.
Skambinti Mrs. Hill, tel. 292-2075.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 6 kamb., gazo sieni
niai šildytuvai, Brighton Parke. Be 

mažu vaikų. $85 mėnesiui. 
FR 6-5810.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nsmy Statytojsi Ir Tsisytojal

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243i So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas. 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

“NAUJIENAS” SKAITO VIS^Į 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

$12,900 už 4 kamb. mūr., 55 ir Mo
zart, lotas — 30x125.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
mieg., arti mūsų įstaigos.

$24,800 mūrinis, 6 apačioj ir 3 vir
šuj, 63rd ir California Ave.

$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, 
naujas šild., 30 p. lotas, 1% bloko nuo 
Maria High.

$13,500 mūrinis, 3 butai Bridge- 
porte, 33 ir Emerald.

$26,500 mūrinis, 2x5, platus lotas, 
garažas, Gage Parke.

$21,000 už medinį pajamų namą, 
4 apačioj, 3 viršuj, naujas sild., extra 

1 lotas šalia.
į $7,900 už 4 kamb. medini Gage P., 
j lotas 25x125.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

5 KAMB. MUR. rezidencija Mar
quette Pk. ant 40 pėdų sklypo. 2 auto 
garažas. Alum, langai. Gazo šilima. 
$19,000.

TAVERNA Marquette Pk. Nauji 
įrengimai. Geras ir švarus biznis. 
$4,000.

BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis 
gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 
kamb. namas. Alyvos šildymas. 
$20,000.

GRAŽUS 7 metų 4 kamb. mūr. na
mas su galimybe viršuje įrengti dar 
2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. Arti parko.

9 ŠVARUS butai trijuose gerai pri
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų, sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas duos morgičių.

ANT 38 PĖDŲ sklypo 6 kamb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Kilimai. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas.

MAISTO ir alkoholinių gėrimu 
krautuvė daranti virš $3,000 savaiti
nės apyvartos Gage Pk. Tik $7,000.

LABAI PIGUS! Gage Pk. 2 po 3 
kamb. 30 pėdų sklypas. $10,000.

4x4, MŪR. prie Šv. Kryžiaus baž
nyčios. $18,500.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 7 butų mūr.
4 mašinų mūr. garažas. Alum, langai. 
$45,000.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
$130 NUOMOS ir sau butas, arti 

Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, 
namas. $17,200.

TRYS BUTAI — mūro namas, nau
jas garažas, nauji atskiri šildymai 
gazu. $26,400.

ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 bu
tų namas, naujas šildymas, garažas.

AR ŽINAI, kur bargenas? 8 butų 
mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, 
$8,500 nuomos. $66,600.

APARTAMENTINIS gelsvų plytų, 
apie $7,000 nuomos, parduoda už 
$62,800.

TAVERNA, 2 butai, šalia tuščias 
lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. 
Už $35,900.

MAŽAI ĮMOKĖTI. 4 kamb. mū
ras. 30 pėdų lotas, šildymas gazu. 
$12,700.

5 BUTAI ir Biznis. Mūro namas, 
atskiri šildymai, $3,600 nuomos. 
$14,800.

PRIE PARKO modernus mūras, 
9 kambariai, 50 pėdų sklypas, gara
žas. $25,900.

ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 
5% kamb. mūras, naujas mūro ga
ražas, geležinė tvora, aluminum lan
gai, 30 pėdų sklypas. $20,950.

LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta 
didelėje biznio gatvėje Marquette 
Parke. $6.000.

MŪRAS, biznis ir 2 butai, $2,500 
nuomos, be derybų $11,800.

DU BUTAI — mūras, 2 po 6, gele
žinė konstrukcija, šildymas alyva, 
mūro garažas. $29,000.

PILDOME INCOME TAX

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 BUTŲ MŪJUNIS po 5 kamb., 60 

pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar
quette Parko apylinkėje. $61,500.

6 KAMB. MŪRINIS, 1% vonios, 
gazu šild., garažas, arti 65th ir Fair
field. $16,900.

AUKSINĖ PROGA nupirkti per 
daug metų išdirbtą biznį — naujagi
mių ir vaikų rūbų krautuvė, pagrin
dinė biznio gatvė Marquette Parko 
rajone, vidutinis pelnas metinės pa
jamos $20,000. Biznis $6,000 su krau
tuvės įrengimais ir inventorius $ už $.

RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas 
su namu (patalpos galima panąudoti 
kitam bizniui), lengvos sąlygos šeimai, 
ypatingai žmonai norint padidinti 
metines pajamas apie $5,000 esant 
namuose, Brighton Parke. $14,800.

Pildome Income Taxus

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

$37,800 mūrinis, 2x5, su 3 mieg., 
10 metų, 71 ir California.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$17,900 mūrinis, 6 kamb., 30 p. lo
tas, garažas, naujas šild.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$30,800 MŪRINIS, 1% aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrinį, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

GERIAUSIOJE Marquette Pk. vie
toje: 2x5 ir 2x4 kmb. Mūras. Naujas 
gazo šildymas. 2 auto garažas.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

WISCONSIN DELLS 4 kamb. nau
jas vasarnamis ant 100x600 pėdų 
sklypo. $7,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

NAUJAS 5% kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway į O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. įreng
tas rūsys. $21,500.

$27,000.
NAUJAS 7 metų mūras, moderni 

statyba, 2 butai po 4%, karpetai, 
įrengtas rūsys. $38.700.

TIKRAM BIZNIERIUI prie parko 
likerių prekyba, taverna, 3 metų, 
30 x 65 pėdų mūras, liuksus butas ir 
moderniai įrengtas biznis. Reikia 
matyti, derėsim atvirai.

GABI MOTERIS turės rūbų valyklą 
ir šeimai puiku butą Brighton Parke. 
$14,800.

BRIGHTON PARKE geras 2 butų 
namas, naujas šildymas gazu, rūsys, 
garažas. $19,200.

BRIGHTON PARKE 5 butai ir ta
verna su įrengimais, $350 nuomos. 
$28,500. *

TIES MŪSŲ OFISU kėli blokai i ry
tus 2 geri namai kainuoja $17,500, 
duoda $4,800 pajamų per metus. 
Reikia įmokėti $4,500.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service 
2405 West 51st St. WA 5-5030

---------------SKAITYK KASDIEN----------- --

įĮAUJIENAS
--------ID TEMYK SKILUS--------------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČILTiIS

6 —"naŪJIENOST CHICAGO •? ILu
— WEDNESDAY, MARCH 14, 1962
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